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DOSTĘPNY TAKŻE
W KIOSKACH 

3
UCZELNIA 
ROZPOCZYNA 
DZIAŁALNOŚĆ
Już w październiku rozpoczną 
naukę pierwsi studenci Gliwic-
kiej Wyższej Szkoły Przedsię-
biorczości. Sukcesem zakończyły 
się wieloletnie starania gliwic-
kiego samorządu o uruchomie-
nie w naszym mieście kolejnej 
wyższej uczelni. 31 sierpnia mini-
ster edukacji narodowej i sportu 
zatwierdził  statut GWSP i wpisał 
placówkę do rejestru szkół wyż-
szych.  

4
STACJONARNA 
NIESPODZIANKA
Wybieranie numeru alarmowego 
„112” z aparatów stacjonarnych 
jest już możliwe – informuje Cen-
trum Ratownictwa Gliwice. Zda-
niem Mariusza Kopcia, rzecznika 
prasowego CRG, przyłączenie 
stacjonarnej „112” odbyło się 
bez zbędnego zamieszania 
i rozgłosu.     

5
WYCHODZĄ 
NA PROSTĄ
Gliwickie szpitale jako jedne 
z pierwszych na Śląsku roz-
poczęły starania o objęcie ich 
rządową restrukturyzacją finan-
sową. Pod koniec lipca prezydent 
miasta  złożył w Śląskim Urzę-
dzie Wojewódzkim odpowiednie 
wnioski o wszczęcie postępowa-
nia restrukturyzacyjnego. 

PASZPORT 
NASTOLATKA

Czy nastolatek może zawrzeć umowę o pracę? Czy policjant ma prawo 
przeszukać uczniowski plecak? Gdzie szukać pomocy w razie kłopotów 
za granicą (utrata mienia z powodu kradzieży, wypadek itp.)? Do jakich 
lekarzy nie trzeba mieć skierowania? Na jakich zasadach można uczyć 
się i pracować w krajach Unii Europejskiej?

Takie pytania niejednokrotnie stawiają sobie młodzi ludzie, należący do grona 
nastolatków. Często zdarza się, że bezskutecznie poszukują odpowiedzi. Cen-
trum Edukacji Obywatelskiej w Warszawie postanowiło więc przyjść im z pomo-
cą. Opracowało i wydało własnym sumptem PASZPORT NASTOLATKA. W tej 
84-stronicowej książeczce o wielkości normalnego paszportu zawarto przydatne 
w codziennym życiu informacje i wskazówki dla młodzieży szkolnej. Zgrupowano je 
w 11 rozdziałach (RODZINA, ŻYCIE, BEZPIECZEŃSTWO, SŁUŻBA WOJSKOWA, 
NAUKA, PRACA, PIENIĄDZE, PODRÓŻE, MŁODY OBYWATEL, SAMORZĄDY, 
UNIA EUROPEJSKA). Autorzy broszurki zapewniają: Z „Paszportem nastolatka” 
bezpiecznie przekroczysz granicę dorosłości!

Pożyteczny dokument jest przeznaczony dla uczniów trzecich klas wszystkich 
gimnazjów w Gliwicach. Ze środków budżetu miejskiego kupiono 2.310 egzem-
plarzy paszportów. W imieniu prezydenta miasta dyrektorzy poszczególnych szkół 
przekażą je wkrótce wszystkim gliwickim piętnastolatkom. Uroczyste wręczenie 
książeczek nastąpi w najbliższym czasie. (luz)
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MUSISZ TO ZOBACZYĆ! 
Madonna z Knurowa, dawne świadectwa chrztu gliwiczan, 
święci w Theatrum Sculptorum – to niektóre z ekspona-
tów, prezentowanych na specjalnych wystawach trzeciej 
edycji Gliwickich Dni Dziedzictwa Kulturowego. 

Większość ekspozycji będziemy mogli podziwiać do początku października. 
Wyjątek stanowi galeria fotografii zatytułowana „Ma przyjechać, nie przyjeżdżo...” 
- wizyta Jana Pawła II w Gliwicach w 1999 roku”. Zgromadzone zdjęcia, wykonane 
przez Antoniego Witwickiego, Jana Suchana, Ireneusza Dorożańskiego oraz samych 
uczestników spotkania z Papieżem, zostaną udostępnione w Ratuszu wyłącznie 
w czasie imprezy - 17 i 18 września. 

W Willi Caro przygotowano wystawę „Sztuka sakralna Gliwic i Ziemi Gliwickiej”. 
Zobaczymy tam średniowieczną i barokową rzeźbę religijną, malarskie ilustracje kultu 
maryjnego, a także portrety wybitnych postaci związanych z gliwickim Kościołem. 
Pierwszy raz po konserwacji zostanie pokazany rzeźbiony wizerunek Madonny 
z Knurowa. Historycy sztuki podkreślają interesującą symbolikę jej atrybutów 
– berła i królewskiego jabłka - oraz ekspresyjnej maski szatana, leżącej u stóp 
świętej. Rzeźba, pokryta kilkusetletnim polichromowaniem i złoceniem, należy do 
tzw. Kręgu Pięknych Madonn. Obecnie znajduje się w zbiorach Muzeum Archidie-
cezjalnego w Katowicach. 

Dopełnieniem wystawy w głównej siedzibie Muzeum będzie ekspozycja pt. 
„Życie duchowe mieszkańców Gliwic”. We wnętrzach Zamku Piastowskiego za-
prezentowane zostaną fragmenty miejskich archiwaliów, dokumentujących życie 
religijne katolików, protestantów i gliwickich Żydów. 

ciąg dalszy na stronie 7

fo
t. 

A.
W

itw
ic

ki



fot. E. Kaliszew
ska

2 MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY - GLIWICE - www.um.gliwice.pl

ODNOWIONO  BIBLIOTEKĘ

Dobiegły końca prace remontowe w po-
mieszczeniach Filii nr 9 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej przy ul. Czwartaków 18 (Osiedle 
Gwardii Ludowej). Trwały od 21 maja br. Doko-
nano wymiany podłóg i wewnętrznej instalacji 
teleinformatycznej, zmodernizowano wnętrza, 
poprawiono oświetlenie, zamontowano żaluzje 
w oknach. Przeprowadzono remont sufitów, które 

obłożono płytami kartonowo-gipsowymi. Poma-
lowano ściany, wymieniono meble. Łączny koszt 
robót wyniósł ponad 100 tysięcy złotych brutto. 
W poniedziałek, 5 września, odnowiona filia MBP 
wznowiła swoją działalność. Placówka zaprasza 
Czytelników w poniedziałki, środy i piątki w godzi-
nach od 11 do 18, a we wtorki, czwartki i soboty 
– od 9 do 14. (luz)

LIFTING POD MURAMI
Siedziba gliwickiego Muzeum odświeża swoje oblicze. Na po-
czątku sierpnia br. rozpoczęły się tam wieloetapowe prace 
remontowe, które mają znacząco poprawić stan techniczny 
obiektu.

W pierwszej kolejności przewidziano osuszenie przyziemia budynku, 
założenie izolacji pionowej i poziomej oraz wykonanie drenażu. Następnie 
– wymianę pokrycia dachowego i remont elewacji zewnętrznej. Realizacja 
przedsięwzięcia potrwa do końca listopada. W tym czasie wnętrza Zamku 
Piastowskiego będą otwarte dla zwiedzających. 

Koszt remontu wyniesie ok. 620 tysięcy zł. Głównym wykonawcą robót 
jest firma DIWAL z Gliwic. –  Prace remontowe są częścią projektu tzw. 
rewitalizacji Zamku Piastowskiego i jego najbliższego otoczenia. Przewi-
duje ona ożywienie działalności kulturalnej i edukacyjnej na tym obszarze 
oraz uporządkowanie znajdującej się na nim „starej tkanki” urbanistycznej. 
Projekt został uwzględniony w Ramowym Lokalnym Programie Rewitalizacji 
Obszarów Miejskich w Gliwicach na lata 2005-2006. Pieniądze, niezbędne 
do jego wykonania, będą pochodziły ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego – wyjaśnia Magdalena Baraniecka z Działu Upo-
wszechniania Muzeum w Gliwicach.

Dzięki realizacji nowych inwestycji w dziedzinie kultury i edukacji, w Zam-
ku Piastowskim zostanie niebawem otwarte Centrum Informacji Kulturalnej 
i Edukacji Regionalnej. Podstawą jego działalności będą odświeżone stałe 
wystawy muzealne: historyczna, etnograficzna i archeologiczna. Ukażą one 
specyfikę i bogactwo regionu od czasów najdawniejszych do współcze-
sności. W obiekcie przy ul. Pod Murami powstanie także punkt informacji 
turystycznej i kulturalnej. 

Dodać warto, iż dzieje zabytkowego budynku sięgają XIV wieku. Zamek 
stanowił wówczas część fortyfikacji miejskich. Początkowo był wieżą obronną, 
którą przystosowano do celów mieszkalnych. W XVI wieku obiekt ten prze-
budowano i rozbudowano. Służył odtąd jako więzienie, arsenał, a następnie 
folwark. Obecny kształt zyskał w latach pięćdziesiątych ubiegłego stulecia 
- wtedy stał się pierwszą siedzibą Muzeum w Gliwicach. Od 1959 roku jest 
jednym z jego oddziałów. (kik)

PAMIĄTKOWA TABLICA
Z okazji 60. rocznicy powstania Wojsk Ochrony Pogranicza na terenie 

dawnych koszar przy ul. Daszyńskiego 56 zostanie umieszczona pamiątkowa 
tablica. Znajdzie się na niej informacja podpisana przez byłych żołnierzy - „W 
tym budynku w latach 1945-1991 mieściła się Górnośląska Brygada WOP” 
oraz symbol graficzny - zarys granic Polski i graniczny słupek. Rocznicowe 
uroczystości odbędą się w sobotę, 10 września. Rozpoczną się o godz. 9.45 
na placu przed budynkiem byłego sztabu przy ul. Bolesława Śmiałego 2B. W 
programie przewidziano wprowadzenie kompanii honorowej i orkiestry KWK 
„Sośnica”, odsłonięcie tablicy oraz wręczenie dyplomów byłym żołnierzom 
brygady i jej pracownikom cywilnym. Zaplanowano także pokaz działań 6 
Batalionu Desantowo Szturmowego oraz zwiedzanie Centrum Ratownictwa 
Gliwice, które funkcjonuje w budynku byłego sztabu Górnośląskiej Brygady 
WOP. Współorganizatorem uroczystości jest gliwicki samorząd. (al)

POMOC DLA 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH
Gliwicki Ośrodek Integracji Niepełnosprawnych, działający przy 
ul. Zwycięstwa 34 (oficyna), zaprasza osoby niepełnosprawne 
na różnorodne zajęcia oraz zachęca do korzystania z pomocy 
w formie fachowych porad i grup wsparcia. Ośrodek jest czynny 
od poniedziałku do piątku w godzinach od 11.00 do 19.00. 

Do końca września będzie prowadzony nabór chętnych do udziału 
w warsztatach lub spotkaniach sekcji edukacyjno – kulturalnych. Oferta 
obejmuje warsztaty: wokalne (muzyczne), plastyczne, florystyczne, informa-
tyczne (w tym kawiarenka internetowa) i choreoterapii (ćwiczenia taneczne), 
a także sekcje języków: francuskiego, hiszpańskiego i włoskiego. Udział 
w zajęciach jest bezpłatny, ale liczba miejsc – ograniczona. Szczegółowe 
informacje można uzyskać pod numerem telefonu 332-44-41.

GOIN przypomina także o innych formach pomocy świadczonej przez 
ośrodek. Organizowane są dyżury skarbnika Stowarzyszenia Osób Niepeł-
nosprawnych, psychologa - koordynatora Centrum Wolontariatu, prawnika 
i logopedy. Można otrzymać porady przedstawicieli sekcji: Osteoporoza, 
Centrum Integracji Niepełnosprawnych, Obrony Praw Pacjenta, Śląskiej Ligi 
Walki z Rakiem, Stowarzyszenia „Primum Non Nocere” lub skontaktować 
się grupami wsparcia: zdrowia psychicznego, „Afazja”, choroby Alzheimera, 
Stwardnienia Rozsianego. Organizowane są też spotkania Centrum Wolon-
tariatu i sekcji „Ja–Ty–My” (rodziny z dziećmi niepełnosprawnymi). Oprócz 
biura GOIN działają: gabinet rehabilitacyjny (pole magnetyczne, laser, fotel 
masujący) i biuro obsługi środków PFRON Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Poza tym cyklicznie organizowane są wystawy, wykłady, szkolenia lub 
imprezy okolicznościowe. (al)
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EUROPEJSKA DEBATA
Urząd Komitetu Integracji Europejskiej ogłosił konkurs otwarty dla organizacji 
pozarządowych „Europejska debata publiczna”. Jego celem jest zorganizowa-
nie dyskusji publicznej na temat przyszłości Unii Europejskiej, upowszechnianie 
informacji na temat UE oraz zaangażowanie w debatę różnych środowisk. Oferty 
będą przyjmowane do 26 września br.  

W konkursie mogą uczestniczyć: fundacje (z 
wyłączeniem fundacji Skarbu Państwa), organi-
zacje o charakterze non-profit (np. izby gospo-
darcze, organizacje pracodawców), organizacje 
zawodowe (w których członkostwo jest dobrowol-
ne), szkoły niepubliczne, stowarzyszenia (w tym 
stowarzyszenia gmin i powiatów), dobrowolne 
zrzeszenia istniejące na mocy ustawy. Pula środ-
ków finansowych przeznaczonych na wsparcie 
projektów wynosi 6.000.000 złotych (minimalna 
dotacja - 15.000 złotych, maksymalna – 100.000 
złotych, wkład własny – 30 procent). Pieniądze 
zostaną przeznaczone na działania skierowane 

bezpośrednio do społeczności lokalnych oraz 
wybranych grup społecznych i zawodowych 
na szczeblu lokalnym, regionalnym, bądź pań-
stwowym. Projekty muszą być zrealizowane w 
okresie od 26 października do 23 grudnia 2005 
r. Mogą wiązać się z przygotowaniem  konfe-
rencji, debat publicznych, otwartych spotkań z 
ekspertami, wykładów lub organizowaniem stoisk 
i punktów informacyjnych podczas imprez maso-
wych, sportowych oraz kulturalnych, a także w 
miejscach publicznych. Szczegółowe informacje 
zostały zamieszczone na stronie internetowej 
www.ukie.gov.pl. (al)



3MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY - GLIWICE - www.um.gliwice.pl

UCZELNIA ROZPOCZYNA DZIAŁALNOŚĆ
Już w październiku rozpoczną naukę pierwsi studenci Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości. Sukcesem za-
kończyły się wieloletnie starania gliwickiego samorządu o uruchomienie w  naszym mieście kolejnej wyższej uczelni. 
31 sierpnia minister edukacji narodowej i sportu zatwierdził  statut GWSP i wpisał placówkę do rejestru szkół 
wyższych. W ten sposób załatwiono  niezbędne formalności. Pierwszym rektorem został Tadeusz Grabowiecki, 
mianowany na to stanowisko przez założyciela uczelni - Agencję Rozwoju Lokalnego. 

Ministerialna decyzja o wpisie do rejestru uczelni 
niepaństwowych Glwiickiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości

Tadeusz Grabowiecki jest absolwentem Wydziału Automatyki Politechniki Śląskiej. 
Studiował także matematykę na Wydziale Matematyczno-Fizyczno-Chemicznym Uniwer-
sytetu Wrocławskiego. W 1981 roku obronił doktorat. Od ponad trzydziestu lat związany 
jest zawodowo z Politechniką Śląską. Obecnie pracuje jako adiunkt w Instytucie Elektro-
niki Politechniki Śląskiej. Jest członkiem komitetów programowych międzynarodowych 
konferencji naukowych. Zajmuje się także przygotowywaniem i realizowaniem projektów 
unijnych. Od roku 1990 do chwili obecnej jest radnym Rady Miejskiej, a w latach 1993 
– 1998 pełnił funkcję przewodniczącego RM. Wniósł znaczący wkład w tworzenie pierw-
szej niepublicznej szkoły w Gliwicach, w swoich działaniach wykazał duże zdolności 
organizacyjne.

– Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości oferuje studia na kierunku „ekonomia” 
w specjalnościach: „finanse i rachunkowość” oraz „gospodarowanie zasobami pracy”. 
Przygotowano nie tylko atrakcyjną ofertę kształcenia. Po zakończeniu nauki studenci 
mogą liczyć na pomoc przy podejmowaniu pierwszej pracy. Docelowa siedziba szkoły 
znajdzie się na terenie po kopalni „Gliwice” przy ul. Bojkowskiej w budynku dawnej ce-
chowni oraz w nowym obiekcie zbudowanym na fundamentach dawnej siedziby dyrekcji 
– wyjaśnia prof. Jan Kaźmierczak, zastępca prezydenta miasta. Powstanie uczelni ściśle 
wiąże się bowiem z projektem „Renowacja poprzemysłowej strefy Nowe Gliwice”. Zakłada 
on przekształcanie obszaru zlikwidowanej KWK „Gliwice” w strefę przedsiębiorczości 
i ośrodek edukacyjny. Poza nową uczelnią - powstanie tam inkubator przedsiębiorczości 

oraz strefa aktywności gospodarczej. W ten sposób zostanie zagospodarowany obszar 
pokopalniany o powierzchni 15,86 ha. Na realizację całego projektu przyznano Gliwicom 
dotację w wysokości 9,51 miliona euro z programu PHARE. W okresie trwania adaptacji 
obiektów przy ul. Bojkowskiej, szkoła rozpocznie działalność w pomieszczeniach zastęp-
czych, udostępnionych przez Zespół Szkół Łączności przy ul. Warszawskiej. 

GWSP będzie się odróżniać od innych uczelni ekonomicznych w regionie nowatorską 
formułą strategiczną. Studenci zostaną przygotowani do konkretnych działań w dziedzinie 
przedsiębiorczości. Jako absolwenci będą mogli od razu rozpocząć aktywność zawo-
dową, polegającą na tworzeniu sobie własnego miejsca pracy. Na tym samym terenie 
pokopalnianym powstanie tzw. inkubator przedsiębiorczości. Jego oferta w szczególności 
dotyczy właśnie absolwentów gliwickiej szkoły. Inkubator stworzy korzystne warunki 
do założenia firmy i przetrwania pierwszego - najtrudniejszego okresu funkcjonowania. 
Będzie można na przykład korzystać z udostępnionych pomieszczeń i porad dotyczących 
tworzenia firmy. Inkubator to druga część projektu „Nowe Gliwice”. Trzecią stanowią 
obszary przeznaczone pod inwestycje. W momencie, gdy firmy opuszczą inkubator, 
będą mogły skorzystać z kolejnej oferty – uzbrojonych działek przygotowanych pod bu-
dowę zakładów produkcyjnych czy usługowych. W inkubatorze i działających w strefie 
przedsiębiorczości firmach studenci kolejnych roczników GWSP powinni odbywać 
praktyki. Szczegółowe informacje o GWSP można znaleźć na stronie internetowej 
www.gwsp.gliwice.pl. (al)
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ROWEREM  
PO AUTOSTRADZIE
W sobotę, 17 września, na budowanym obecnie 
19-kilometrowym odcinku trasy A4 w obrębie Gliwic 
(z Kleszczowa do Sośnicy) zostanie zorganizowana 
oryginalna impreza sportowo-rekreacyjna - rajd ro-
werowy po autostradzie. Jego uczestnicy będą mieli 
ostatnią możliwość przejażdżki rowerowej trasą A4 
(odcinek arterii z Kleszczowa do węzła „Sośnica” 
ma być w przyszłym miesiącu oddany do użytku, 
co automatycznie wykluczy możliwość poruszania 
się tamtędy na rowerze).

Rajd rozpocznie się o godz. 11.00. Rowerzyści wystartują 
z lotniska gliwickiego Aeroklubu (zbiórka chętnych – o godz. 
10.00 na płycie lotniska). Jadąc świeżo ułożonym asfaltem 
będą mogli przyjrzeć się z bliska oczekiwanej od wielu lat in-
westycji drogowej. Przypomnijmy, że nowy odcinek autostrady 
A4 będzie miał szczególne znaczenie dla odciążenia centrum 
Gliwic od tranzytowego ruchu samochodowego. O godz. 11.15 
uczestnicy rajdu wjadą węzłem „Bojków” na północną jezdnię 
A-4 i następnie pokonają dystans blisko 20 km.  

Równocześnie na wydzielonej części autostrady będzie 
rozgrywana inna konkurencja – wielogodzinna jazda non-stop 
na rowerach (w czasie 5 i 10 godzin). Przewidziano udział ko-
larzy amatorów oraz zawodników zarejestrowanych w Polskim 
Związku Kolarskim. Będą oni jeździć zarówno na rowerach 
szosowych, jak i górskich. Start nastąpi o godz. 8.00 i 13.00 
(szczegółowych informacji można zasięgnąć pod numerem 
telefonu  504-084-802).

Dla młodzieży szkolnej zaplanowano IV EKO-RAJD GLI-
WICE-2005 pod nazwą „Rowerem na autostradę”. Młodzi 
rowerzyści będą mogli uczestniczyć w rajdzie, który ruszy
o godz. 11.00, a także w konkursach i wyścigach na autostra-
dzie, przeprowadzanych w godzinach od. 12.00 do 15.00. 
Regulamin współzawodnictwa zostanie umieszczony na stronie 
internetowej gliwickiego samorządu (www.um.gliwice.pl) oraz 
przekazany poszczególnym szkołom.

Organizatorami imprezy są Grupa Kolarska GLIWICE oraz 
samorząd miasta Gliwice we współpracy z firmami: MSF-TGA 
– wykonawcą prac przy budowie autostrady oraz DHV Consul-
tants – sprawującą nadzór nad realizacją inwestycji. (luz)

STACJONARNA NIESPODZIANKA
Wybieranie numeru alarmowego „112” z aparatów stacjonarnych jest już możliwe – infor-
muje Centrum Ratownictwa Gliwice. Zdaniem Mariusza Kopcia, rzecznika prasowego CRG, 
przyłączenie stacjonarnej „112” odbyło się bez zbędnego zamieszania i rozgłosu. Nastąpiło 
prawdopodobnie 18 sierpnia. 

Można sądzić, iż stacjonarna „niespodzianka” zdzi-
wiła pozytywnie nie tylko pracowników Centrum, ale 
także… samą TP S.A. Tuż przed aktywacją numeru 
przedstawiciele spółki nie potrafili bowiem wskazać 
dokładnej daty uruchomienia. Dyspozytorzy CRG 
odbierają go obecnie jak pozostałe numery ratunko-
we. - Od razu identyfikujemy autora rozmowy oraz 
miejsce, z którego wykonuje połączenie. Na razie 
takich przypadków jest niewiele. Mieszkańcy, którzy 
dzwonią do Centrum za pośrednictwem stacjonarnej 
„112” tłumaczą, że chcieli w ten sposób „przetestować 
swoje aparaty”. Przypominamy jednak, że to przede 
wszystkim numer alarmowy. Powinno się go wykręcać 
wyłącznie w sytuacji zagrożenia życia. W pozostałych 
przypadkach obowiązują numery resortowe: 997, 998 
i 999 – wyjaśnia Mariusz Kopeć. 

„112” jest jednolitym numerem alarmowym Unii 
Europejskiej, wprowadzonym w ramach programu 
„SOS 112 EUROPE”. Należy go wykręcać w nagłych 
przypadkach, zagrażających ludzkiemu życiu. 
Jego wybranie zapewnia szybką i skuteczną interwencję 
skoordynowanych  służb: pogotowia, policji oraz 
straży pożarnej. Jeśli jesteśmy jednak uczestnikami 
lub obserwatorami zdarzenia mniejszej wagi (np. 
małej stłuczki, lekkiego omdlenia, zatrzaśnięcia drzwi 
wejściowych do mieszkania), to powinniśmy skorzy-
stać z powszechnie znanych, resortowych numerów 
ratunkowych. 

PRZYPOMINAMY: dzwoniąc pod „997” kon-
taktujemy się z dyspozytorem policji, „998” 
– z dyspozytorem straży pożarnej, a „999” – z dyspo-
zytorem pogotowia ratunkowego. (kik)

STADNINA NAD JEZIOREM

Ośrodek Wypoczynkowy „TUR” w gliwickiej dzielnicy 
Czechowice zaprasza amatorów jeździectwa. Na tere-
nie obiektu położonego na jeziorem znajduje się stajnia 
rekreacji konnej. Każdy z zainteresowanych może wziąć 
udział w lekcjach jeździectwa pod fachowym okiem 
instruktorów – Aliny Wiśniewskiej-Leszczyńskiej i Joanny 
Kurczuk. Dyżury instruktorskie są pełnione od ponie-

działku do piątku w  godzinach od 15.30 do 19.00, 
w soboty – od  10.00 do 14.00, a w niedziele – od 
15.00 do 17.00. Dodatkową atrakcją „Stadniny nad je-
ziorem” jest „TUR-EKSPRES” – czternastoosobowy 
zaprzęg konny, który w pogodne soboty i niedziele 
kursuje z ośrodka do „Zakątka Leśnego” i z powrotem 
(o godz.15.30 i 17.00). (luz)

fot. E. Kaliszew
ska

W ostatnich dniach media dość intensywnie zajmo-
wały się „problemem numeru 112”. Ten europejski 
numer alarmowy miał być już dawno dostępny 
dla wzywających pomocy – niezależnie od tego, 
z jakiego telefonu korzystają. Zadekretowano, 
ogłoszono i okazało się, że przez długi czas były
i jeszcze będą to tylko słowa, słowa, słowa – i tym 
sposobem wyszło… jak zawsze. Mówi się, że pro-
blem leży w odpowiednim zestawieniu łącz telefo-
nicznych. Tu podobno jest pies pogrzebany… Może 
i jest, ale… Problem tak naprawdę tkwi w czym in-
nym. Brak odpowiedniej infrastruktury i organizacji, 
a właściwie integracji wszystkich służb ratowniczych 
w tak zwanym terenie do dziś - w większości miejsc 
w naszym kraju – uniemożliwia prawidłowe funkcjo-
nowanie numeru 112. Po to, aby mogło to działać, 
potrzebne są nowoczesne centra ratownictwa. 
Chociażby taki, jak Centrum Ratownictwa Gliwice, 
które chyba jako jedyne w kraju spełnia wszystkie 
stosowne wymagania. Nie wystarczy aparat telefo-
niczny i np. oddelegowany do odbierania telefonów 
policjant. Bezpieczeństwo kosztuje. Taka inwestycja 
jest jednak konieczna. Niestety, sposób działania 
i w tym przypadku pasuje do naszego stereoty-
pu. Bardzo lubimy typowo polskie chyba „jakoś 
to będzie”. Prof. Jerzy Bralczyk jest przekonany, 
że >>nasze „jakoś to będzie” jest często świadec-
twem niebezpiecznego nieliczenia się z okoliczno-
ściami<<. Dowodzi, że owo >>„jakoś” przypomina 
trochę znaczeniem swoje przeciwieństwo, czyli „ni-
jak”<<. I zapewne się nie myli, choć pewnie byłoby 
lepiej, „żeby było inaczej”. (rzep)
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WYCHODZĄ NA PROSTĄ
Gliwickie szpitale jako jedne z pierwszych na Śląsku rozpoczęły starania o objęcie ich rządową restrukturyzacją finansową. Pod koniec lipca pre-
zydent miasta (które trzy lata temu przejęło od powiatu publiczne zakłady opieki zdrowotnej) złożył w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim odpowiednie 
wnioski o wszczęcie postępowania restrukturyzacyjnego. Pozwoli to zadłużonym placówkom na umorzenie około 850 tys. zł z tytułu zobowiązań 
publicznoprawnych, powstałych w latach 1999 – 2004. Umożliwi także uzyskanie niskooprocentowanych pożyczek na kwotę ponad 5,3 mln zł, które 
zostaną przeznaczone na spłatę szpitalnych zobowiązań cywilnoprawnych.

Kwestie prawne procesu uzdrowienia 
finansów Szpitala nr 1, Zespołu Szpitali nr 2 
oraz Szpitala Wielospecjalistycznego regu-
lują przepisy ustawy o pomocy publicznej 
i restrukturyzacji publicznych zakładów 
opieki zdrowotnej z 15 kwietnia 2005 roku 
(Dz. U. nr 78, poz. 684). – To nowy akt 
prawny, który wszedł w życie 21 maja. Jego 
autorzy starali się naprawić błędy tzw. usta-
wy 203, uchwalonej przez Sejm poprzedniej 
kadencji. Nakazywała ona szpitalom, by 
udzielały pracownikom podwyżki. Nie pre-
cyzowała jednak, skąd powinny czerpać na 
to fundusze. Część ZOZ-ów zastosowała się 
do przepisów prawnych, jednak pieniądze 
zostały wypłacone kosztem innych, równie 
ważnych zobowiązań, m. in, opłat za media, 
leki czy odczynniki chemiczne. Inne placów-
ki nie wypłaciły podwyżek, co spowodowało 
narastanie zobowiązań wobec pracowników. 
Ci ostatni zaczęli występować na drogę są-
dową. W rezultacie większość szpitali znala-
zła się w sytuacji patowej. Ośrodki, które we 
właściwym czasie nie poradziły sobie z na-
rastającym problemem, wpadły w ogromne 
długi – wyjaśnia Jerzy Myczkowski, naczelnik 
Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych UM 
w Gliwicach. 

Próbą ustabilizowania, a następnie 
naprawy finansów ZOZ-ów jest objęcie ich 
pomocą publiczną oraz tzw. restrukturyza-
cją. Polega ona na: umorzeniu zobowiązań 
publicznoprawnych (m.in. wobec Państwo-
wego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych, z tytułu podatków wobec budżetu 
państwa oraz składek na Fundusz Pracy i 
na ubezpieczenia społeczne w części finan-
sowanej przez płatnika), rozłożeniu na raty 
zobowiązań z tytułu składek na ubezpieczenie 
emerytalne, zdrowotne i społeczne w części 
finansowanej przez ubezpieczonego, wreszcie 
– na zawarciu przez zakłady opieki zdrowot-
nej ugód restrukturyzacyjnych z wierzyciela-
mi zobowiązań cywilnoprawnych oraz ugód 
z pracownikami w zakresie wysuwanych 
przez nich roszczeń. Umorzeniu będą pod-

legały zobowiązania, powstałe między 1 stycznia 1999 
roku a 31 grudnia 2004 roku. 

Publiczne ZOZ-y mogą się również starać 
o przyznanie przez Bank Gospodarstwa Krajowego 
(działający w imieniu Skarbu Państwa) pożyczki, 
oprocentowanej na 3% w skali roku. Przewidziano, 
iż powinna zostać spłacona przez szpitale do 10 lat 
od podpisania umowy. Może być umorzona w połowie, 
jeśli zakład zakończy postępowanie restrukturyzacyjne 
i do 5 lat od dnia wydania decyzji o restrukturyzacji 
spłaci 50% należności. 

Błękitne wnetrza pokoju zabiegowego szpitala nr 1 przy ul. Kościuszki 29 oddziaływują kojąco na pacjentów
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Szpital przy ul. Radiowej wypiękniał w ostatnich miesiacach

WRZEŚNIOWA SESJA
W czwartek, 15 września, zbierze się Rada Miejska 

w Gliwicach. W programie obrad przewidziano m.in. rozpatrzenie 
projektów uchwał w sprawach przyjęcia planu gospodarki odpa-
dami dla Gliwic na lata 2005-2012 oraz udzielenia poręczenia 
finansowego Gliwickiej Wyższej Szkole Przedsiębiorczości z 
tytułu planowanego zaciągnięcia przez nią kredytu obrotowego 
w wysokości 3 milionów  zł na działalność statutową. Początek 
posiedzenia w sali sesyjnej UM – o godz. 15.00. (luz)

Pierwszym krokiem w stronę otwarcia postępowania re-
strukturyzacyjnego jest pozytywne zopiniowanie wniosku o jego 
wszczęcie. Dokumentację przyjmuje i analizuje wojewoda. 

Ustawa dopuszcza składanie wniosków zarówno przez samo-
dzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej, jak i reprezentujące 
je organy założycielskie. Taka alternatywa stwarza wielką szansę 
dla gliwickich szpitali, w imieniu których występuje prezydent 
miasta. Nie można bowiem zapominać, iż placówki zostaną prze-
kształcone niebawem w zakłady niepubliczne. Zgodnie z prawem 
zobowiązania przejmie wówczas organ założycielski i kontrolny 
– tj. miasto Gliwice. Dzięki temu nowo powstałe NZOZ-y rozpoczną 
działalność z czystym kontem. 

– Ustawa o pomocy publicznej i restrukturyzacji daje możliwość 
ubiegania się o naprawdę duże pieniądze. Staramy się więc, aby 
miejskie szpitale w pełni z nich skorzystały. Dotyczy to zarówno 
sfery interpretacji nowych przepisów, jak i wszelkich działań po-
dejmowanych w związku z prywatyzacją ZOZ-ów. Już teraz widać, 
że przyniesie ona pozytywne rezultaty. Sytuacja szpitali wyraźnie 
się stabilizuje. Co najważniejsze, w ciągu ostatnich miesięcy zo-
stała zahamowana lawina narastających długów. Szkoda tylko, że 
nowa ustawa nie premiuje zaradności ZOZ-ów. Z dobrodziejstw 
jej przepisów skorzystają zarówno aktywni, jak i biernie oczekujący 
na właściwy obrót losu – dodaje J. Myczkowski. 

W czwartek, 1 września, do Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
wpłynęło postanowienie o wszczęciu postępowania restruktury-
zacyjnego.  (kik)
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WSPÓŁCZESNE SZYBOWCE NA PLACU KRAKOWSKIM (ANNO DOMINI 2005)

Impreza rozpocznie się o godz. 11.00 (wstęp wolny). Widzowie będą mogli zobaczyć 
pokazy skoków spadochronowych, akrobacji szybowcowej i samolotowej - w tym występ 
grupy „Żelaznych”. Zostanie otwarta wystawa sprzętu latającego (szybowców, śmigłowców, 
balonów, motolotni), należącego do „jubilata” bądź zaproszonych na uroczystości gości. 
Organizatorzy przedstawią również atrakcje towarzyszące: prezentacje sztuk walki, 
ratownictwa i aerobiku, wirtualne loty, a także wesołe miasteczko dla najmłodszych. 
O dobrą atmosferę zadbają muzycy zespołów Goya, Pogodno i Oddziału Zamkniętego. 
Dodać warto, iż w powietrzu swoje umiejętności zaprezentują piloci Zlina 50 i Extry 300 
oraz samolotów Jungman i Css 13. Chętni będą mogli wziąć udział w lotach widokowych 
nad miastem.Na jubileuszowym pikniku lotniczym pojawi się śmietanka polskiego lotnictwa. 
Wśród gości znajdą się m.in. gen. Gromosław Czempiński (prezes Aeroklubu Polskiego), 

gen. Ryszard Hać (rektor Wyższej Szkoły Sił Powietrznych w Dęblinie), mistrzowie Polski 
w lotach akrobacyjnych oraz piloci, zasłużeni dla Aeroklubu Gliwickiego. Imprezę popro-
wadzi Cezary Orzech z Radia Katowice. 

– Przedsmakiem pikniku był lotniczy happening połączony z prezentacją 
szybowca, motolotni oraz mini-samolotów. Osoby, które 3 września pojawiły się na Pla-
cu Krakowskim, mogły usiąść za sterami modeli, sprawdzić ich wyposażenie, a także 
poznać zasady obsługi spadochronu. Członkowie aeroklubowych sekcji opowiadali 
o dziejach gliwickiego ośrodka oraz wyjaśniali, jak zostać licencjonowanym pilo-
tem, skoczkiem spadochronowym bądź modelarzem. Podobne imprezy odbyły się 
w Zabrzu, Bytomiu i Mikołowie – opowiada Ewa Mokrosz z Aeroklubu Gliwickiego. 

(kik)
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PODNIEBNE PÓŁWIECZE 
W 1992 roku - w czasie pożaru Lasów Raciborskich - wykonywano stąd do 360 lotów dziennie. Siedem lat później ponad 300 tysięcy osób witało tu 
Ojca Świętego Jana Pawła II. Znane jest przede wszystkim jako miejsce treningów członków AEROKLUBU GLIWICKIEGO. W sobotę, 10 września, 
na lotnisku w Gliwicach odbędą się główne uroczystości pięćdziesięciolecia zasłużonej placówki.  

TAKIE BYŁY POCZĄTKI
Po II wojnie światowej życie lotnicze w Gliwicach skupiało się w trzech ośrodkach: 

Kole Lotniczym Politechniki Śląskiej (afiliowanym przy Aeroklubie Śląskim w Katowicach), 
Oddziale Ligi Lotniczej oraz w Związku Harcerstwa Polskiego. Na przełomie lat 1946 
i 1947 Koło Lotnicze zorganizowało pierwszy teoretyczny kurs szybowcowy, otwie-
rający praktyczne szkolenia szybowcowe. Trzy lata później członkowie Ligi Lotniczej 
w Gliwicach utworzyli przy ul. Dworcowej pracownię modelarską. Wywodził się z niej 
Jerzy Śmielkiewicz – przyszły dyrektor Szybowcowych Zakładów Doświadczalnych 
w Bielsku - Białej oraz szybowcowy pilot doświadczalny. 

Do lat pięćdziesiątych XX wieku gliwiccy piloci i skoczkowie korzystali najczęściej 
z bazy Aeroklubu Śląskiego. W czasie modernizacji lotniska w Katowicach loty szy-
bowcowe odbywały się jednak w Gliwicach. To właśnie stąd Jerzy Kulesza wykonał 
na modelu typu „Jeżyk” ponad stupięćdziesięciokilometrowy przelot w rejon Piotrkowa 
Trybunalskiego. 

W następnych latach wyremontowano zniszczone podczas wojny hangary, odbu-
dowano budynki portowe i wyrównano płytę lotniska. W 1955 roku utworzono w mieście 
AEROKLUB GLIWICKI - filię Aeroklubu Śląskiego. Rok później funkcjonował już jako 
samodzielny ośrodek, obejmujący Ziemię Gliwicką, Bytom, Rudę Śląską, Tarnowskie 
Góry i Zabrze. 

Widowiskowe popisy spadochronowe

SZYBOWNICZKI. „Prawie pół tysiąca dziewcząt związało swe losy – na dobre i złe 
- z gliwickim aeroklubem. Na zdjęciu (od lewej): Czesława Wiśniewska (z domu Bałamut), za sterami 
Danuta Nitka (zginęła w 1958 roku podczas lotu na Żarze). Kim jest trzecia dziewczyna?” 

Wypoczywający członkowie aeroklubu

fot. archiw
um

 Aeroklubu G
liw

ickiego



www.aeroklub.gliwice.pl

00.61od00.51doAYOG:ytrecnok
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KAJAK OD 
PREZYDENTA

W dniach od 16 do 18 września odbędzie 
się dziewiąta edycja Ogólnopolskiego Spływu 
Kajakowego „Mała Panew”. Jego organizatorem 
jest Gliwicki Klub Kajakowy „WIKING”, działa-
jący przy Zespole Szkół Techniczno – Informa-
tycznych (dawny Zespół Szkół Kolejowych). 
Zawodnicy będą musieli przepłynąć 45 kilometrów 
na trasie: Krupski Młyn - Zawadzkie - Fosow-
skie. Zgłoszenia uczestnictwa w imprezie będą 
przyjmowane do 10 września w siedzibie klubu 
przy ul. Zabrskiej 41 w godzinach od 9.00 
do 14.00. Szczegółowe informacje można 
uzyskać po numerem  telefonu: 231-84-32. 
Przedsięwzięciu tradycyjnie patronuje prezy-
dent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz, który podjął 
decyzję o ufundowaniu kajaka dla zwycięzcy 
współzawodnictwa. (al)

DOŻYNKI 2005
W niedzielę, 11 września, w Wielowsi 
odbędą się VII Dożynki Powiatu Gliwic-
kiego. W przygotowanie powiatowego 
święta plonów włączył się m.in. samo-
rząd miasta Gliwice (w tym roku nie bę-
dzie odrębnych dożynek miejskich). 

Uroczystości rozpoczną się o godz. 14.30 
w Kościele Parafialnym pw. Wniebowzięcia 
NMP w Wielowsi. Zostanie tam odprawiona 
dożynkowa msza święta. O godz. 15.30 barw-
ny korowód dożynkowy wyruszy spod kościoła 
i przemaszeruje ul. Główną na boisko sportowe 
obok budynku Gimnazjum im. Jana Pawła II przy 
ul. Zamkowej. Na estradzie usytuowanej w bez-
pośrednim sąsiedztwie boiska wystąpią zespoły 
muzyczne „MAŁY ŚLĄSK” (grupa folklorystyczna) 
i popularny „GANG MARCELA” (gwiazda wieczo-
ru). Ponadto zaprezentuje się kabaret chłopski 
„RŻYSKO”. Końcowym punktem programu będzie 
wieczorna zabawa taneczna przy muzyce zespo-
łu „KING SIZE”. Zaplanowano również imprezy 
towarzyszące – wystawy zwierząt gospodarskich 
i sprzętu rolniczego. Uczestnicy powiatowych 
dożynek będą mieli do dyspozycji liczne stoiska 
gastronomiczne -  informują organizatorzy wielo-
wiejskich uroczystości. (luz)

REGON 
W MAGISTRACIE

Z dniem 1 września zlikwidowano gliwicki 
oddział Urzędu Statystycznego w Katowicach. 
Decyzję w tej sprawie podjął prezes GUS 
w Warszawie. Dotychczasowa placówka Urzę-
du Statystycznego w Gliwicach (ul. Jasna 31) 
jest jedną z trzech – obok oddziałów w Bytomiu 
i Sosnowcu – zlikwidowanych jednostek służb 
statystyki publicznej w województwie śląskim. 
Obsługę statystyczną podmiotów znajdujących 
się na terenie Gliwic i okolicy przejęły wydziały 
Urzędu Statystycznego w Katowicach (ul. Owo-
cowa 3, tel. 779-12-00). 

Likwidacja oddziału US w Gliwicach sprawiła, 
że w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach (ul. Zwycięstwa 21) można 
odtąd składać wnioski o nadanie numeru RE-
GON. – Dotyczy to jednak tylko osób fizycznych, 
rejestrujących po raz pierwszy działalność go-
spodarczą – wyjaśnia Mariola Pendziałek, sze-
fowa BOI. Stosowne formularze są dostępne na 
stronie internetowej www.stat.gov.pl/bip/rejestry/
regon/index.htm Szczegółowych informacji w tej 
sprawie można zasięgnąć w Wydziale Koordy-
nacji i Organizacji Badań Urzędu Statystycznego 
w Katowicach, tel.779-12-60. (luz)
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Euroscola - gazetka o tematyce europejskiej przygotowywana przez Stowarzyszenie 
„Akademia Edukacji Europejskiej”.

Redaguje kolegium:  Rafał Budnik,  
Kajetan Gornig, Katarzyna Lukoszek,  

Aleksandra Śnieżek- Drapała,  Marcin Senderski. 
Kontakt: klukoszek@poczta.onet.pl

SIERPIEŃ PEŁEN WRAŻEŃ

Pięcioosobowa grupa członków Stowarzyszenia „Młodzi 
Demokraci”, w towarzystwie o. Janusza Śliwy z gliwickiego 
Centrum Kształcenia i Dialogu „Theotokos”, pracowicie spę-
dziła ostatnie tygodnie wakacji. Najpierw wzięliśmy udział 
w międzynarodowym spotkaniu młodzieży w niemieckim 
Freiburgu, odbywającym się w ramach unijnego Programu 
Młodzież i finansowanym z kasy Komisji Europejskiej, a 
następnie przenieśliśmy się do Kolonii, by uczestniczyć w XX 
Światowych Dniach Młodzieży.

Podczas swoich sierpniowych wojaży wchodziliśmy w skład 
trzydziestokilkuosobowej grupy młodzieży. Oprócz nas, znajdo-
wali się w niej przedstawiciele pięciu krajów: Niemiec, Austrii, 
Argentyny, Peru i Ekwadoru. Realizowaliśmy temat przewodni 
spotkania, dotyczący kwestii udziału młodych ludzi w polityce. 
Złożyliśmy wizytę w urzędzie miasta Freiburg i w niemieckiej 
szkole, spotkaliśmy się z arcybiskupem zarządzającym miej-
scową diecezją oraz z deputowanym do Bundestagu. Na deser 
przestąpiliśmy próg opustoszałego o tej porze roku Parlamentu 
Europejskiego w Strasbourgu. Niemal bez przerwy „nękani” 
byliśmy nalotami dziennikarzy – pobyt tak egzotycznej grupy we 
Freiburgu był dużym wydarzeniem i przez kilka dni dostarczał 
zajęcia miejscowej prasie i rozgłośniom radiowym.

Po czterech dniach intensywnych zajęć, przenieśliśmy 
się z budynku schroniska pod dachy prywatnych mieszkań, 
gdzie dane nam było doświadczyć gościnności rodzin, które 
zdecydowały się nas przyjąć. Uczestnicząc w programie 

zaproponowanym przez freiburską diecezję, rozpoczęliśmy 
kilkudniowy program przygotowawczy do Światowych Dni 
Młodzieży.

Po kilkugodzinnej podróży wzdłuż zachodniej granicy 
Niemiec, dotarliśmy wreszcie do Bad Münstereifel, miastecz-
ka oddalonego o ponad godzinę drogi pociągiem od Kolonii. 
Tam zakwaterowani zostaliśmy w szkolnej sali gimnastycznej. 
Codziennie, od rana do późnego wieczora uczestniczyliśmy 
w programie ŚDM. Z początku program ów ograniczał się 
w głównej mierze do oczekiwania na wydanie posiłku, później 
– zapewne po wprowadzeniu pewnych usprawnień organi-
zacyjnych – wzbogacony został o punkty czysto rozrywkowe, 
religijne i integracyjne.

Udział w sierpniowych uroczystościach był niezapomnia-
nym przeżyciem. Kilkaset tysięcy pielgrzymów ze 197 krajów 
świata stworzyło niespotykaną, wielobarwną mozaikę kulturową. 
Różniły nas pochodzenie, język i tradycja, a łączyły chrześci-
jańskie wartości. Rzekomy niemiecki porządek musiał pójść 
w odstawkę wobec spontaniczności i charyzmy nacji rodem 
z półkuli południowej.

Mimo nie najlepszej organizacji finałowej mszy świętej 
z papieżem Benedyktem XVI, udział w spotkaniu zapamię-
tamy na długo. Pielęgnować zamierzamy także zdobyte w tych 
szczególnych dniach międzynarodowe znajomości. Następne 
Dni Młodzieży już za trzy lata w Sydney.

Marcin Senderski

50 tysięcy 
Polaków 
w Kolonii 
nie próżnowało, 
a niektóre 
sektory 
miasta tonęły 
w bieli 
i czerwieni
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Znajdą się tam m.in. świadectwa 
chrztu i konfirmacji, pamiątki Komunii 
Świętej, przedmioty kultu oraz prasa 
religijna (z czasów przedwojennych 
i współczesnych). Dodać warto, iż 
część eksponatów będzie przenie-
siona do stałej wystawy etnograficz-
nej, przygotowywanej z okazji Dni 
Dziedzictwa Kulturowego w budynku 
Willi Caro.

MUSISZ TO ZOBACZYĆ!

Świadectwo  chrztu z 1768 r.  – kopia z archiwum  Muzeum w Gliwicach
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POSZUKIWANY,  
POSZUKIWANA
Muzeum w Gliwicach, wzorem lat poprzednich, zaprasza do pomocy wszystkich, 
którzy pragną włączyć się w przygotowanie Dni Dziedzictwa Kulturowego.
Zainteresowani są proszeni o kontakt osobisty lub telefoniczny z sekretariatem Muzeum, 
czynnym od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 15.30 oraz w czwartki do godz. 
17.00 (Willa Caro, ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 231-08-54). - Na zakończenie „Dni..” wszyscy 
wolontariusze otrzymają specjalne podziękowania - informuje Magdalena Baraniecka z 
Działu Upowszechniania Muzeum w Gliwicach.
Przypominamy jednocześnie, iż trwa akcja zbierania pamiątek dokumentujących spotka-
nie Papieża ze śląskimi wiernymi w czerwcu 1999 r. W podzięce za ich udostępnienie, 
organizatorzy wystawy umieszczą przy prezentowanych obiektach nazwiska ich autorów 
bądź ofiarodawców. Przedmioty związane z wizytą Ojca Świętego (podpisane imieniem i 
nazwiskiem właściciela) można przekazywać osobiście lub za pośrednictwem poczty na 
adres Muzeum. (kik)

ZAREZERWUJ BILET
W czasie Dni Dziedzictwa Kulturowego odbędzie się wiele imprez towa-
rzyszących, m.in. sentymentalne rejsy po Kanale Gliwickim. Spacerowy. 
„Posejdon” dopłynie tym razem do Pławniowic, gdzie będzie można zwie-
dzić pałac Ballestremów. Statek pomieści jednorazowo 150 osób.

W sobotę rejsy będą się odbywać na trasie: port – Łabędy Śluza – port (w godzinach: 
9.00, 11.00, 13.00, 15.00, 17.00, 19.00). Niedzielna trasa obejmie: Port Gliwice - Pław-
niowice (z cumowaniem w Gliwicach o godz.: 8.30, 12.30, 16.30) oraz Pławniowice - Port 
Gliwice (cumowanie w Pławniowicach o godz.: 10.30, 14.30, 20.30). Można będzie za-
tem zaplanować wycieczkę tylko w jedną stronę i wrócić do Portu Gliwice późniejszym 
rejsem. Wcześniejszej rezerwacji bezpłatnych biletów można dokonywać osobiście lub 
telefonicznie w sekretariacie Muzeum w Gliwicach (ul. Dolnych Wałów 8A, tel. 231-08-
54) – do 9 września. Obejmuje ona połowę dostępnych miejsc. W przypadku rezerwacji 
telefonicznej, należy odebrać bilety do soboty – 17 września. Nie odebrane będą trakto-
wane jako wolne. Pozostała część biletów zostanie udostępniona na miejscu – w Porcie 
Gliwice – 17 i 18 września. (kik)

ciąg dalszy ze strony 1

„Święci w Theatrum Sculptorum” oraz „Motywy żeliwne w rzeźbie 
i plastyce żeliwnej” to tematy ekspozycji organizowanych w Oddziale 
Odlewnictwa Artystycznego. Kamienne i drewniane rzeźby będą 
sąsiadować z żeliwnymi odlewami o tematyce sakralnej. Zobaczymy 
tam m.in. plakiety - repliki dzieł malarskich (w tym odlew „Ostatniej 
Wieczerzy” Leonarda da Vinci).

Miłośników historii radiofonii powinna zainteresować wystawa 
specjalna pt. „Uwaga, tu Gliwice”. - Chcieliśmy pokazać radioodbior-
niki, które składają się na pierwszy, międzywojenny okres historii 
europejskiego radia – wyjaśnia Leszek Jodliński, dyrektor Muzeum 
w Gliwicach. Atrakcją prezentacji w Radiostacji Gliwickiej ma być 
praktyczne uruchomienie ebonitowych eksponatów. (kik)

2 września minęła pierwsza rocznica śmierci założyciela i wieloletniego dyrektora 
Domu Współpracy Polsko-Niemieckiej, Thaddäussa Schäpe. Stworzony przez Niego Dom 
jest prawdziwym miejscem spotkań i otwartego dialogu Polaków, Niemców, Ślązaków, 
a także innych grup etnicznych i narodowych. Thaddäuss Schäpe z determinacją i zapa-
łem angażował się w prace Domu. Zapał ten przelał na współpracowników. Nauczył ich 
m.in. odpowiedzialności za pokojowe kształtowanie polsko - niemieckiej przyszłości oraz 
podejmowania otwartego dialogu, dotyczącego trudnych tematów polsko - niemieckich. 
W Jego ocenie była to jedyna droga ku prawdziwemu i trwałemu porozumieniu opartemu 
na wzajemnym zaufaniu. 

Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej dzięki zaangażowaniu Schäpego stał się jedną 
z największych i najprężniejszych organizacji pozarządowych działających w regionie, 
a może nawet w Polsce. Za zasługi w budowaniu porozumienia miedzy narodami i rozwijaniu 

współpracy polsko-niemieckiej Prezydent RP pośmiertnie odznaczył Thaddäussa Schäpe 
Złotym Krzyżem Zasługi. Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej, kierowany obecnie przez Kry-
stiana Tomalę kontynuuje dzieło swojego założyciela, realizując kolejne projekty edukacyjne 
i informacyjne. Liczne konferencje, seminaria, szkolenia, warsztaty, wyjazdy, konkursy czy 
kolejne publikacje służą rozwijaniu dobrych stosunków polsko-niemieckich, nawiązywaniu 
interkulturowego dialogu, podejmowaniu dyskusji o znaczeniu i roli niemieckiego dziedzictwa 
kulturowego, propagowaniu równouprawnienia kobiet i mężczyzn, jak również budowaniu 
społeczeństwa obywatelskiego. Pracownicy Domu angażują się tym samym we wzajemne 
polsko-niemieckie porozumienie i aktywny polsko-niemiecki dialog. 

Szczegółowe informacje o działalności Domu Współpracy Polsko-Niemieckiej można 
znaleźć na stronie internetowej (www.haus.pl) lub w siedzibie placówki (ul. Rybnicka 27, 
44-100 Gliwice, tel. (0-32/ 232-49-02, e-mail:haus@haus.pl). (ds) 
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Wszystko zaczęło się w dzisiejszym klubie „Pereł-
ka”. Właśnie tam 18 czerwca 1945 r. powołano organi-
zację sportową, zarejestrowaną nazajutrz w Zarządzie 
Miejskim jako Klub Sportowy „Piast” Gliwice. Pierwszym 
prezesem został ówczesny prezydent Gliwic - Win-
centy Szpaltowski. Natomiast pierwszym zespołem 
jaki wówczas utworzono, była drużyna piłki nożnej. 
Już w czerwcu 1945 r. zebrano pełny skład zespołu 
i rozegrano pierwsze mecze. Szybko powstawały ko-
lejne sekcje. W 1948 r. „Piast” był już sportową potęgą 
w kraju. Liczył 16 sekcji, w których sport uprawiało 
około 3 tysiące zawodników. 

Pierwsze sukcesy na ogólnopolskiej arenie 
odnieśli tenisiści ziemni. Irmina Popławska przez 
siedem lat z rzędu stawała na podium mistrzostw 
Polski. W jej ślady poszli pływacy, zdobywając kilka 
tytułów mistrzowskich. Pod koniec lat pięćdziesiątych 
zwycięstwa na krajowych planszach zaczęli odnosić 
szermierze. Twórcami potęgi gliwickiej szermierki byli 
Antoni Franz i Zbigniew Czajkowski. W 1960 r. Piast 
został drużynowym mistrzem Polski w tej dyscyplinie 
sportu, a cztery lata później przyszedł największy suk-
ces w historii klubu – złoty olimpijski medal zdobyty na 
igrzyskach w Tokio przez Egona Franke. W tym samym 
czasie Elżbieta Cymerman osiem razy z rzędu stawa-
ła na najwyższym podium indywidualnych mistrzostw 
Polski we florecie. Kolekcję medalową szermierzy 
powiększył Bogdan Gonsior, zdobywając srebrno na 
mistrzostwach świata, a potem dorzucając olimpijski 
brąz. Zbigniew Matwiejew i Jacek Bierkowski także 
z powodzeniem reprezentowali klub na następnych 
olimpiadach. 

Złotymi literami na kartach historii „Piasta” zapisała 
się sekcja lekkiej atletyki. Podopieczni Zenona Sęka 
należeli do najlepszych zawodników w kraju. Ewa Gry-
ziecka, po pobiciu w 1972 r. rekordu świata w rzucie 
oszczepem, reprezentowała nasz kraj na igrzyskach 
w Monachium. Lata siedemdziesiąte przyniosły na 
krajowych kortach dominację tenisistów ziemnych. 
Danuta Szwaj, Wanda Ostrowska, Dorota Dziekońska, 
Janusz Gąsior, Piotr Pawełczyk, Ireneusz Łyżwiński, 
Aleksander Harasym, Jerzy Sonsalla zdobywali medale 
mistrzostw Polski i reprezentowali nasz kraj na między-
narodowych arenach. W tym okresie na szosach ścigali 

się jedni z najlepszych polskich kolarzy, reprezentanci „Piasta” 
- Zbigniew Krzeszowiec i Piotr Zwaka. 

Zawsze najbardziej popularna była piłka nożna. Wprawdzie dru-
żynie „Piasta” nigdy nie zagrała w ekstraklasie, ale futboliści przez 
lata dostarczali swoim sympatykom wiele powodów do radości. 
W trzydziestu sezonach w II lidze niebiesko-czerwoni rozegrali 
ponad 800 spotkań strzelając 1000 goli. Do tego należy dodać 
dwa finały Pucharu Polski. To z GKS „Gliwice” i „Piasta” wywodzi 
się wielu wybitnych piłkarzy. Włodzimierz Lubański, Joachim Marx, 
Lucjan Brychcy, Joachim Krajczy, Józef Gałeczka, Jerzy Musiałek, 
Marek Majka Andrzej Buncol - pierwsze kroki piłkarskie stawiali 
właśnie w naszym klubie. 

W okresie transformacji ustrojowej i gospodarczej „Piastowi” 
nie udało się uniknąć problemów, z którymi borykały się setki sto-
warzyszeń sportowych w Polsce. Klub zaczął podupadać. Została 
wycofana drużyna seniorów piłki nożnej, a inne sekcje ograniczyły 
działalność do minimum. Jednak w 1995 r. „Piast” odrodził się ni-
czym feniks z popiołów. Dzięki grupie zapalonych ludzi, przy dużej 
pomocy władz miasta, reaktywowana została drużyna piłkarska. 

Egon Franke zdobywca pierwszego dla Polski i dla „Piasta” medalu w szermierce na igrzyskach olimpijskich 

Zdjęcie pierwsze drużyny piłkarskiej (czerwiec 1945 r.) 
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Zenon Sęk i Ewa Gryziecka-Kwiecińska (rekordzistka świata w rzucie oszczepem, olimpijka, uczennica 
Zenona Sęka) 

Dla Gliwickiego Klubu Sportowe-
go „Piast” rok 2005 jest wyjątkowy. 
18 czerwca ten najbardziej znany 
i najstarszy w Gliwicach klub obchodził 
60. urodziny
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Magdalena Deptuła (aktualnie najbardziej utytułowana lekkoatletka „Piasta” i reprezentantka Polski) 
oraz jej trener Klaus Czech

Jubileuszowe obchody 60. rocznicy działalności „Piasta” zapla-
nowano na 9 i 10 września. W piątek w Ruinach Teatru Miejskiego 
odbędzie się uroczysta gala dla zaproszonych gości, podczas której 
zostaną wręczone pamiątkowe medale i odznaki najbardziej zasłużonym 
działaczom i sportowcom. Spotkanie uświetni występ Jacka Borkow-
skiego oraz grupy baletowej Ewy Kuklińskiej. Wspólne świętowanie 
mieszkańców Gliwic zaplanowano natomiast na sobotę, 10 września. 
W tym dniu o godz. 13.00 na stadionie przy ul. Okrzei rozpocznie się 
plenerowa impreza, która potrwa do późnych godzin wieczornych. 
Jej program wypełnią m.in: zabawa przy muzyce mechanicznej i turniej pił-

karski trampkarzy (13.00 – 15.00), występ zespołu „Epoka” z Czech (15.00), 
mecz juniorów „Piasta” z reprezentacją Gliwic (16.00), bieg na dystansie 
800 metrów kobiet z udziałem finalistki mistrzostw Europy Magdaleny 
Deptuły (16.45), mecz oldbojów „Piasta” z oldbojami Śląska – z udziałem 
wielu znakomitych piłkarzy (17.30), koncert zespołu „Pudelsi” z Maciejem 
Maleńczukiem (19.30). Dodatkowymi atrakcjami będą: loteria fantowa 
z nagrodami, możliwość otrzymania autografów od znanych sportowców, 
wywiady, konkursy i zabawy. Nie zabraknie też punktów z małą gastro-
nomia i napojami. Wstęp na imprezę jest bezpłatny. Honorowy patronat 
nad jubileuszem objął prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz.

ŚWIĘTO „PIASTA”
Przez kolejne sezony pięła się w górę i dziś, ku radości kibiców, znów 
gra w II lidze.

Aktualnie „Piast” to nie tylko piłka. Sukcesami mogą się też 
poszczycić reprezentanci innych dyscyplin. Dumą naszego miasta 
jest Magdalena Deptuła - aktualnie najlepsza biegaczka na średnich 
dystansach w kraju w swojej kategorii wiekowej. Młodzi szermierze 
regularnie zdobywają medale na mistrzostwach Polski i z powodze-
niem walczą na zagranicznych planszach. Adam Wiercioch został 
niedawno mistrzem Europy w szpadzie. Także brydżyści należą do 
krajowej czołówki. 

Jak przystało na największy klub w mieście, „Piast” posiada naj-
większą bazę szkoleniowo-treningową. Sportowcy i młodzież mają do 
dyspozycji pięć w pełni wymiarowych boisk piłkarskich, nowoczesną 
halę szermierczą, salę brydżową, kompleks kortów tenisowych oraz 
boisko ze sztuczną murawą i oświetleniem do tzw. mini-piłki. Sport 
w GKS „Piast” uprawia około 500 zawodniczek i zawodników. Obok 
zasadniczej działalności statutowej jaką jest wychowanie i szkole-
nie młodzieży, klub zajmuje się także organizowaniem wielu imprez 
sportowo - rekreacyjnych nie tylko ogólnomiejskich, ale też ogólno-
krajowej. Wciąż ogromna jest rola gliwickiego samorządu, który cały 
czas wspiera działalność klubu.

Nie ma możliwości, aby wymienić w jednym tekście wszystkie 
osiągnięcia na arenach krajowych i światowych. Wszystkim byłym 
zawodnikom klubu, trenerom i działaczom gratulujemy odniesionych 
sukcesów. Mamy nadzieję, że sportowy duch pozostał z nimi już na 
całe życie, a zajęcia w klubie pozostawiły po sobie niezapomniane 
wspomnienia. Zawodnikom dziękujemy za zapał, wytrwałość i do-
starczone kibicom emocje, a trenerom – za udział wychowywaniu 
kolejnych pokoleń młodzieży.

Grzegorz Muzia
rzecznik prasowy GKS „Piast”

ŚLADAMI HISTORII 
Gliwice wyróżniają się na tle Górnego Śląska. Charakterystyczną cechą miasta są dobrze utrzymane tereny zielone. Są to nie tylko 
skwery, czy parki, ale też i skupiska zieleni cmentarnej. Już w latach dwudziestych XX wieku zwrócono uwagę na wykorzystanie tere-
nów nekropolii do celów spacerowych. Przed 80 laty zadbano w Gliwicach o staranne zaprojektowanie rozmieszczenia kwater i ele-
mentów małej architektury, a także o odpowiednią lokalizację domów przedpogrzebowych. Zrobiono to w taki sposób, aby zachęcić 
mieszkańców do spacerów. Przestrzenna kompozycja Cmentarza Centralnego, nawiązująca do barokowych ogrodów francuskich, 
była w 1924 roku rozwiązaniem na wskroś nowatorskim. Cmentarz miał stanowić wzór dla następnych tego typu obiektów, łączących 
dwie funkcje: sakralną i bardziej przyziemną – jako miejsce spacerów. 

Nekropolia u zbiegu ulic Kozielskiej i Czołgowej ma kształt 
prostokąta. Wzdłuż jego osi przebiegają zdwojone aleje z lipa-
mi drobnolistnymi, prowadzące do domu przedpogrzebowego. 
Wnętrza obiektu kryją następną tajemnicę cmentarza (o innej - 
reliktach dawnego krematorium - pisałam w poprzednim numerze 
MSI). Ściany kaplicy, w pasie pod sufitem, pokrywają malowidła 
ścienne autorstwa Ericha Gottschlicha. Dominującym tematem 
polichromii jest zaczerpnięty ze średniowiecza motyw korowodu,  
tańca śmierci – dance macabre. Dziesięć malowideł przedstawia 
m.in. tańczący szkielet (śmierć) z żołnierzem, górnikiem mnichem, 
kobietą i mężczyzną. Makabryczną wizję łagodzi malowidło ze 
Zmartwychwstaniem Chrystusa, obrazującym nadzieję. Stan 
techniczny malowideł był, niestety, na tyle zły, że w 1994 roku 
zostały zabezpieczone i zasłonięte ekranami. Nie wszyscy wiedzą 
też, jak sądzę, że interesującym uzupełnieniem polichromii była 
stiukowa boazeria. Warto o tym pamiętać podczas spacerów 
alejkami Cmentarza Centralnego.

                                                            
    Ewa Pokorska

miejski 
konserwator zabytków
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GODZINY PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO:
poniedziałek, wtorek, środa - od 8.00 do 16.00, czwartek - od 8.00 do 17.00,  piątek - od  8.00 do 15.00

Uzyskanie opinii konserwatorskiej dot. po-
zwolenia na budowę (rozbudowę, nadbudowę, 
przebudowę) obiektów podlegających ochronie 
konserwatorskiej.
Kto może załatwić sprawę:
1. osoba fi zyczna działająca osobiście lub przez 

pełnomocnika,
2. osoba prawna działająca przez swoje organy lub 

działająca przez pełnomocnika (właściwą repre-
zentację osoby prawnej stwierdza się poprzez 
jej statut oraz odpowiedni rejestr - wówczas do 
wniosku należy dołączyć potwierdzony za zgod-
ność z oryginałem odpis z właściwego rejestru 
np. KRS-u),

3. jednostka organizacyjna nie posiadająca oso-
bowości prawnej działająca przez kierowników 
bądź osoby upoważnione do reprezentacji zgod-
nie ze statutem, regulaminem bądź umową lub 
działająca przez pełnomocnika,

4. wspólnota mieszkaniowa licząca powyżej 7 lokali 
tzw. „duża” - działająca przez zarząd wspólnoty 
lub zarządcę bądź pełnomocnika na podstawie 
pełnomocnictwa udzielonego w formie uchwały 
właścicieli lokali, 

5. wspólnota mieszkaniowa licząca nie więcej niż 7 
lokali tzw. „mała” – działająca przez pełnomoc-
nika na podstawie pełnomocnictwa udzielonego 
przez wszystkich właścicieli lokali.

Wymagane dokumenty (załączniki do wnio-
sku):
• decyzja o warunkach zabudowy lub lokalizacji 

inwestycji celu publicznego (jeżeli jest ona 
wymagana - zgodnie z przepisami ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym. Zachodzi to w przypadku braku obowiązu-
jącego miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego) lub wypis z obowiązującego 
miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego,

• 2 egzemplarze projektu wraz z projektem 
zagospodarowania działki wykonanym na ory-
ginalnym podkładzie mapowym (wraz z nanie-
sionymi granicami własności), uzgodnieniami, 
opiniami i pozwoleniami wymaganymi przepi-
sami szczególnymi oraz informacją dotyczącą 
bezpieczeństwa i ochrony zdrowia 

• jeżeli inwestor działa przez pełnomocnika 

- oryginał (lub urzędowo poświadczony odpis) 
pełnomocnictwa udzielonego pełnomocnikowi 
wraz z opłatą skarbową w wysokości 15 zł.

Tryb załatwiania sprawy: postanowienie prezydenta 
miasta uzgadniające przedmiotowe zamierzenie in-
westycyjne. Opłata skarbowa: wniosek - 5 zł, każdy 
załącznik - 0,50 zł, pełnomocnictwo lub jego odpis 
- 15 zł. Nie podlegają opłacie skarbowej:
• sprawy związane z budownictwem mieszkanio-

wym oraz dotyczące nauki, szkolnictwa, oświaty 
pozaszkolnej i zdrowia.

• wnioski jednostek budżetowych, jednostek sa-
morządu terytorialnego oraz organizacji pożytku 
publicznego w rozumieniu przepisów ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolon-
tariacie.

Termin załatwienia sprawy: do 2 miesięcy od daty 
złożenia wniosku (nie wliczając terminów przewi-
dzianych w przepisach prawa na dokonanie okre-
ślonych czynności, okresów zawieszenia postę-
powania oraz okresów opóźnień spowodowanych 
z winy interesanta albo z przyczyn niezależnych od 
Urzędu Miejskiego).
Tryb odwołania: interesantom przysługuje prawo 
zażalenia do Ministra Kultury w Warszawie - za 
pośrednictwem Śląskiego Wojewódzkiego Konser-
watora Zabytków w Katowicach - w terminie 7 dni 
od daty doręczenia zawiadomienia.
Załatwianiem spraw zajmuje się Miejski Konser-
wator Zabytków w Wydziale AU. Szczegółowe 
informacje można uzyskać w godzinach pracy UM 
na stanowisku Wydziału Architektury i Urbanistyki 
w Biurze Obsługi Interesantów na parterze UM 
(tel. 239-13-01) oraz w sekretariacie AU na piątym 
piętrze (pokój nr 508, tel. 239-12-15 i 231-49-84). 
Miejski Konserwator Zabytków obsługuje klientów 
w pokoju nr 544 (tel. 239-13-51), wyłącznie podczas 
stałych dyżurów: w poniedziałki i piątki w godzinach 
od 8.00 do 10.00, we wtorki i środy w godzinach od 
13.00 do 16.00, w czwartki w godzinach od 13.00 
do 17.00. 

Wniosek należy złożyć w Biurze Obsługi 
Interesantów na stanowisku Biura Podaw-
czego. Wzór pełnomocnictwa zamieszczono 
na stronie internetowej UM (www.um.gliwice.pl) 
w dziale Wirtualne Biuro Obsługi. 

SPRAWY WYDZIAŁU ARCHITEKTURY I URBANISTYKI (AU)  – część 10 

OPERACJA HIMMLER
W bieżącym roku przypada 70 rocznica uruchomienia radiostacji w Gliwicach oraz 66 rocznica tzw. prowokacji gliwickiej (31 sierpnia 1939 roku) 
– części „Operacji Himmler”.

CZĘŚĆ PIERWSZA: DLACZEGO WŁAŚNIE GLIWICE?
Wjeżdżając do Gliwic od strony Tarnowskich Gór, już z da-

leka zauważamy górujący nad zabudowaniami obiekt, który 
wyraźnie dominuje nad panoramą miasta. To maszt Gliwickiej 
Radiostacji, usytuowany przy ul. Tarnogórskiej 129. Okazała 
wieża, będąca arcydziełem techniki, jest swoistym fenomenem. 
To jedyna w świecie, zachowana w bardzo dobrym stanie, 
drewniana budowla o tak znacznej wysokości. Sto dziesięć 
metrów modrzewiowej konstrukcji, wznoszącej się strzeliście 
w niebo, stanowi zapewne rekord świata - praktycznie nie do 
pobicia.

Obecnie działa tu muzeum, w którym można poznać historię 
Radiostacji, począwszy od jej wybudowania w 1935 roku, aż po 
dzisiejsze czasy. Skupię się jednak na wydarzeniach jednego 
dnia - 31 sierpnia 1939 roku. Wpłynęły one na bieg historii, w 
przededniu wybuchu II wojny światowej. Wojnę rozpoczęły 
Niemcy hitlerowskie 1 września 1939 roku o godz. 4.45. atakiem 
na strażnicę polską na Westerplatte. W okresie poprzedzającym 
wybuch wojny sprawą kluczową dla Niemiec stało się uspra-
wiedliwienie swoich działań szczególnymi okolicznościami, 
uzasadniającymi postępowanie państwa niemieckiego. 

Na jednym ze spotkań z dowódcami wojskowymi III Rzeszy, 
w lipcu 1939 roku, Adolf Hitler powiedział: Propagandzie dam 
powód do uzasadnienia wybuchu wojny, mniejsza o to czy 
wiarygodny, czy też nie. Zwycięzcy nikt nie pyta, czy mówił 
prawdę, czy też kłamał, bo na wojnie nie obowiązuje prawo, lecz 
zwycięstwo – ja dam taki powód! 5 sierpnia 1939 roku odbyło 
się spotkanie dwóch funkcjonariuszy aparatu bezpieczeństwa 
III Rzeszy: Reinharda Heydricha i Heinricha Melhorna. Heydrich 
poinformował Melhorna, iż wyczerpała się cierpliwość Hitlera, 
co oznacza wojnę, ale tylko z Polską. Warunkiem jest jednak 
stworzenie takiego stanu rzeczy, w którym wyjdą na jaw do-
wody na winę Polski za rozpętanie wojny, przy jednoczesnym 
wskazaniu na niewinność Niemiec. Heydrich poinformował, iż 
to właśnie on - Melhorn - został wytypowany do tego zadania. 
Określono je mianem „Operacji Himmler”.

Założono, że w ramach akcji Melhorn dysponować będzie 
dobrą niemiecką siatką dywersyjną w Polsce. Będą napadać 
na niemieckie dwory, na niemieckich kolonistów, niemieckie 
szkoły, niemieckie fabryki, podpalać, bić a nawet zabijać – uda-
jąc Polaków. „Operację Himmler” określono mianem „strzelby 
z trzema lufami”. Pierwsza „lufa” - to działania wyżej opisane, 
druga „lufa” - to napady polskich umundurowanych band na 
niemieckie posterunki graniczne, natomiast trzecia „lufa” - to 
gwóźdź programu. 

Heydrich zaproponował małą prowincjonalną radiostację na 
terenie Niemiec, ale blisko granicy z Polską. Heydrich wybrał 
Gliwice, które w tym okresie historycznym leżały na terytorium 
Niemiec. Wybór był uzasadniony odpowiednią odległością do 
granicy (około 10 km). Była ona na tyle mała, by uwiarygodnić 
możliwość przeniknięcia granicy i na tyle duża, by stanowić 
o naruszeniu suwerenności Niemiec. Istotę operacji stanowiło 
opanowanie radiostacji siłą i nadanie proklamacji, wzywającej 
Polaków na Śląsku do powstania przeciwko Rzeszy. Melhor-
nowi powierzono kierowanie całą operacją oraz bezpośredni 
nadzór na działaniami w Gliwicach. W czasie 48 godzin miał 
dostarczyć plany poszczególnych „luf”, listę potrzeb i nazwiska 
dowódców prowadzących działania.

Melhorn przestraszył się jednak całej sytuacji. Obawiał się, 
że z uwagi na rangę działań, po ich zakończeniu mogą zostać 
zlikwidowani zarówno jej wykonawcy, jak i dowódcy. Dlatego, 
wykorzystując radę swojego przyjaciela, został przyjęty do szpi-
tala na oddział kardiologiczny. Postanowił symulować ciężką 
chorobę serca, uniemożliwiającą wykonanie powierzonej mu 
misji. W szpitalu odwiedził go rozwścieczony Heydrich, który 
domyślał się symulacji i nazwał go dezerterem. Sympatia do 
symulanta oraz fakt, iż Melhorn za dużo już wiedział sprawiły, 
że Heydrich nie wyciągnął konsekwencji. Powierzył Melhor-
nowi kierownictwo drugiej „lufy”, polecając natychmiastowe 
wyzdrowienie.

Przygotowania do akcji nabrały rozmachu. Heydrich 
otrzymał 150 polskich wojskowych mundurów, które miał 
wykorzystać w swojej misji. 6 sierpnia 1939 roku u Heydricha 
zameldował się Hoffman, komendant szkoły szermierki w Wer-
nau. Otrzymał polecenie uruchomienia w dniu następnym, 
tj. 7 sierpnia, specjalnego kursu szermierki, na który zostanie 
skierowana grupa 80 - 120 esesmanów biegle władających 
językiem polskim. Potrzebne były osoby pewne, dobrze wyszko-
lone, sprawdzone przez komórkę bezpieczeństwa. Grupa ta w 
przeciągu kilkunastu dni miała opanować do perfekcji polską 
musztrę oraz zaliczyć krótki kurs dywersji. Warunkiem udziału 
było szczególne posłuszeństwo i szczególny brak ciekawości. 
W zespole powinni pozostać tylko najlepsi. Każda wolna chwila 
miała być przeznaczona na ćwiczenia języka polskiego i śpie-
wania piosenek antyniemieckich, nawet rozmowy prywatne 
miały odbywać się wyłącznie po polsku.      Tak miała powstać 
grupa polskich nacjonalistów nienawidząca Niemców.

Kurs „szermierki” ruszył zgodnie z wcześniejszymi ustale-
niami. Równocześnie pojawiła się przestroga skierowana do 
uczestników szkolenia - złamanie tajemnicy „szermierczej”, 
oznacza śmierć kursanta i jego rodziny, do trzeciego pokolenia 
włącznie. (cdn.)                                                                

Sławomir Bylicki

Sławomir Bylicki (39 lat), gliwiczanin od urodzenia. Zawód - policjant, 
stanowisko służbowe: dyżurny Komisariatu II Policji w Gliwicach ul. 
Warszawska 35c (Radiostacja jest usytuowana na terenie podległym 
temu właśnie komisariatowi). Od piętnastu lat służy w Policji i pracu-
je w gliwickim komisariacie (stopień służbowy: aspirant sztabowy). 
Absolwent politologii Uniwersytetu Opolskiego ze specjalnością 
ustrojowo-samorządową. Od września br. słuchacz 6-miesięcznego 
kursu oficerskiego w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie – kandydat 
na oficera Policji.
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CO ROBI POLICJA?
u Funkcjonariusz z Komisariatu Policji I zatrzymał 

w czasie wolnym od pracy sprawców wielu włamań 
do altanek działkowych. Wracając po służbie do 
domu zauważył na ulicy Styczyńskiego trzech męż-
czyzn, którzy posiadali przy sobie dużą ilość złomu. 
Policjant wylegitymował ich, a ponieważ nie potrafili 
wyjaśnić pochodzenia ele-
mentów metalowych, które 
mieli w torbach, powiadomił 
o zaistniałej sytuacji dyżur-
nego Komisariatu Policji I. 
Na miejsce udał się patrol. 
Podejrzanych zatrzyma-
no (są to gliwiczanie 
w wieku 27, 22 i 18 lat). 
Ustalono, że mężczyźni 
plądrowali od dłuższego 
czasu altanki na terenie 
ogródków działkowych 
przy ulicach Góry Chełm-
skiej, Nadrzecznej i Orlic-
kiego. Sprawcy wchodzili 
do ogródków, przecinając 
siatkę ogrodzeniową, a na-
stępnie włamywali się do 
altanek. Kradli elementy 
metalowe, narzędzia 
ogrodnicze oraz sprzęt tu-
rystyczny i gospodarstwa 
domowego. Zatrzymani 
mężczyźni przyznali się do 
dokonania kilkunastu tego 
typu przestępstw. Policjanci 
szacują jednak, że może ich być nawet kilkadziesiąt. 

u  Reprezentanci komend miejskich i powiatowych śląskiej policji uczestniczyli 
w regionalnych Mistrzostwach Polski w Biathlonie Letnim o Puchar Komen-
danta Wojewódzkiego Policji w Katowicach. Impreza odbyła się 31 sierpnia 
w Żorach – Dębinie. Zawodnicy musieli wykazać się sprawnością fizyczną 
i tzw. celnym okiem, ponieważ rywalizacja obejmowała bieg i strzelanie 
z broni służbowej. Najlepszymi zawodnikami w kategoriach indywidualnych 
wśród kobiet i mężczyzn w wieku do lat 35 okazali się funkcjonariusze z KMP 
w Gliwicach –  st. post. Julita Mazur i st. sierż. Tomasz Popczyński. Zwycięzcy 
otrzymali złote medale i okolicznościowe dyplomy.  

oficer prasowy 
Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach

nadkomisarz Magdalena Zielińska
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Zarząd Budynków 
Miejskich 

II Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

ogłasza przetargi nieograniczone na: 

u  remont instalacji elektrycznej w klatkach 
schodowych wraz z zasilaniem w budynkach 
przy ul. Wróblewskiego 13, 31 i 33 w Gliwi-
cach.
Termin składania ofert: 
16 września 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 
16 września 2005 r. o godz. 10.30.

u remont ściany szczytowej przy klatce schodowej 
„c” z dociepleniem i kolorystyką w budynku 
przy ul. Toszeckiej 65 a, b, c w Gliwicach.
Termin składania ofert: 
19 września 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 
19 września 2005 r. o godz. 10.30.

u  remont instalacji elektrycznej w klatkach 
schodowych wraz z zasilaniem w budynkach 
przy ul. Rostka 7 i ul. Tarnogórskiej 240 
w Gliwicach.
Termin składania ofert: 
19 września 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 
19 września 2005 r. o godz. 10.00.

u  remont elewacji z kolorystyką i dociepleniem 
ścian szczytowych i ściany tylnej w budynku 
przy ul. Bernardyńskiej 57 w Gliwicach.
Termin składania ofert: 
19 września 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 
19 września 2005 r. o godz. 11.30.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. 
U. nr 261 z 2004 r., poz. 2603) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 
zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

Przeznaczone do wynajęcia:
• nr 11/2005 do dnia 21 września 2005 r.
• nr 12/2005 do dnia 21 września 2005 r.
• nr 13/2005 do dnia 22 września 2005 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE, 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity 
Dz. U. nr 261 z 2004 r., poz. 2603 z póź. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wo-
jennych 12, zostały podane do publicznej wiadomości nw. wykazy zawierające nierucho-
mości przeznaczone do zbycia: 

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nieruchomości umiesz-
czonych w wykazach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE, 

- nr 304 do dnia 16 września 2005 r.
- nr 305 do dnia 16 września 2005 r.

_______________________________________________________________________________
Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 
105, w godzinach od 8.00 do 14.30.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

Poszukiwani:
- elektromonter – wykształcenie zawodowe elektryczne, uprawnie-

nia SEP do 1 KV, mile widziane prawo jazdy kat. B, miejsce pracy: 
teren kraju,

- handlowiec – wykształcenie wyższe, miejsce pracy: teren Śląska,
- kierownik budowy – wykształcenie min. średnie, uprawnienia bu-

dowlane, znajomość jęz. angielskiego, prawo jazdy kat. B, miejsce 
pracy: teren kraju,

- monter instalacji centralnego ogrzewania lub wodociągów i ka-
nalizacji – wykształcenie zawodowe, mile widziane doświadczenie, 
miejsce pracy: teren Śląska,

- murarz – doświadczenie, miejsce pracy: teren Śląska,
- nauczyciel j. angielskiego – wykształcenie wyższe, przygotowanie 

pedagogiczne, miejsce pracy: Knurów,
- nauczyciel j. niemieckiego – wykształcenie wyższe, przygotowa-

nie pedagogiczne, miejsce pracy: Gliwice,
- operator koparki – prawo jazdy kat. B, uprawnienia, miejsce pracy: 

Gliwice i okolice,

- operator wózka widłowego – wykształcenie zawodowe, uprawnie-
nia, miejsce pracy: Toszek,

- piekarz – doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice, 
- sprzedawca  (art. spożywcze, 1/2 etatu)– umiejętność obsługi 

kasy fi skalnej, miejsce pracy: Gliwice,
- sprzedawca – wykształcenie średnie (technik farmaceutyczny) lub 

kurs zielarsko-medyczny, miejsce pracy: Gliwice,
- sprzedawca – wykształcenie średnie, umiejętność gry na instru-

mentach muzycznych, znajomość sprzętu nagłaśniającego, miejsce 
pracy: Gliwice,

- sprzedawca – wykształcenie średnie, znajomość branży wodno-
kanalizacyjnej, miejsce pracy: Zabrze,

- stolarz – wykształcenie zawodowe, doświadczenie, miejsce pracy: 
Gliwice,

- technik łączności lub technik elektronik – wykształcenie średnie 
techniczne, miejsce pracy: Gliwice.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
– Gliwice Sp. z o.o. 

w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy,

ogłasza przetargI na:
u  wykonanie ekspertyzy oceny stanu technicznego 

kominów o wysokościach: H = 100 m 
oraz H = 80 m.
Termin składania ofert: 
16 września 2005 r. do godz. 11.30.
Termin otwarcia ofert: 
16 września 2005 r. o godz. 12.00.

u  wykonanie pomiarów rozpływu mieszanki pyło 
- powietrznej i kontrolę pracy kotła WP-70.
Termin składania ofert:  
15 września 2005 r. do godz. 10.00. 
Termin otwarcia ofert: 
15 września 2005 r. o godz. 10.30.

Muzeum w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 8a,
ogłasza  przetarg nieograniczony na druk katalogu 

do wystawy „Żydzi gliwiccy”.

Termin składania ofert: 
15 września 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 
15 września 2005 r. o godz. 10.30.

przetarg nieograniczony na naprawę dachu 
budynku użytkowanego przez 

Górniczy Związkowy Klub Sportowy „Sośnica” 

Nazwa i adres zamawiającego: 
Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice

Specyfi kację istotnych warunków zamówienia w ce-
nie 10 zł można odebrać w siedzibie zamawiającego 
w Gliwicach, ulica Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) 
od poniedziałku do środy od godziny 8.00 do godziny 
16.00, w czwartki od godziny 8.00 do godziny 17.00, 
w piątki od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. 0-32/239-
12-56, faks 231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub za-
kres zamówienia:
Przedmiot zamówienia obejmuje naprawę dachu budyn-
ku GZKS „Sośnica” przy ul. Sikorskiego 134 w Gliwicach, 
polegającą na częściowej rozbiórce starego pokrycia, 
wykonanie nowego pokrycia z papy termozgrzewalnej 
wraz z obróbkami blacharskimi, naprawę murów ognio-
wych, wymianę rynien i rur spustowych.  
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możli-
wości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możli-
wości składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 30 października 
2005 r. 
Wadium: —
W postępowaniu mogą wziąć udział: wykonawcy, 
którzy spełniają warunki określone w specyfi kacji istot-
nych warunków zamówienia oraz w ustawie „Prawo 
zamówień publicznych”.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100% 
.
Termin składania ofert: 19 września 2005 r.  o godzinie 
10.00.
Miejsce składania ofert: oferty należy składać w siedzi-
bie zamawiającego w Biurze Obsługi Interesantów, sta-
nowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie 
na adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 19 września 2005 r.  o godzinie 11.00 
w siedzibie zamawiającego w sali nr 374.
Termin związania ofertą: 30 dni.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

14 października 2005 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospo-
darki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 
12 w pokoju nr 2 rozpocznie się pierwszy ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 4a 
o pow. 100,80 m², położonego w Gliwicach przy Placu In-
walidów Wojennych 16-18 na II piętrze, wraz z oddaniem 
w użytkowanie wieczyste ułamkowych części działki.
Położenie nieruchomości:
Plac Inwalidów Wojennych 16-18 działka nr 24,25, ark. mapy 
5, obr. Gliwice, pow. 390 m², KW 29705.
Nieruchomość wolna jest od obciążeń.
Cena wywoławcza nieruchomości: 77.584 zł.
Cena wywoławcza lokalu: 76.546 zł.
Cena wywoławcza gruntu:  1.038 zł.
Wadium: 7.800 zł, minimalne postąpienie 800 zł.
Udział w przetargu będą mogły brać osoby fi zyczne lub 
prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu 
wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gli-
wicach - ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 
7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kopię) 
w Biurze Obsługi Interesantów (parter) w Gliwicach przy Pla-
cu Inwalidów Wojennych 12 do dnia 11 października 2005 r. 
do godz. 14.00.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin
5 października 2005 r. o godz. 11.00.
Osoby fi zyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze 
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument upoważniający je do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób. Pełnomocnicy osób 
fi zycznych powinni legitymować się dokumentem potwier-
dzonym notarialnie
Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny sprzedaży nieruchomości 
zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg,

- zwrotowi (przelewem) na wskazane przez oferenta konto 
pozostałym osobom, które przetargu nie wygrają,

- przepadkowi, jeżeli osoba wygrywająca przetarg uchyli 
się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

Nabywca zobowiązany będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości. Osoba wygrywająca przetarg zobowiązana będzie do 
uiszczania opłaty z tytułu użytkowania wieczystego działki 
w wysokości 1% wartości udziału w działce. Wszelkie prawa 
i obowiązki związane z nieruchomością przejmuje nabywca 
z chwilą zawarcia umowy notarialnej.
Prezydent miasta Gliwice zastrzega sobie prawo zamknięcia 
przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

12 października 2005 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12 w pokoju nr 2 rozpocznie  się pierwszy ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 44 o pow. 30,60 m² wraz 
z pomieszczeniem przynależnym - piwnicą o pow. 2,61 m², położonego w Gliwicach 
przy ul. Górnych Wałów 48 na parterze, wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste 
ułamkowych części działki.

Położenie nieruchomości:
Górnych Wałów 48 działka nr 234, ark. mapy 5, obr. Gliwice, pow. 1010 m², KW 38704
Nieruchomość wolna jest od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości – 22.305 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu: 44 22.070 zł,
cena wywoławcza gruntu: 235 zł.

Wadium: 2.300 zł, minimalne postąpienie 230 zł.

Udział w przetargu będą mogły brać osoby fi zyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
- ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty 
wadium (lub jego kopię) w Biurze Obsługi Interesantów (parter) w Gliwicach przy Placu In-
walidów Wojennych 12 do dnia 7 października 2005 r. do godz. 14.00.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 28 września 2005 r. o godz. 11.00.

Osoby fi zyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przed-
stawiciele osób prawnych odpowiedni dokument upoważniający je do składania oświadczeń 
woli w imieniu tych osób. Pełnomocnicy osób fi zycznych powinni legitymować się dokumen-
tem potwierdzonym notarialnie

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny sprzedaży nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg,
- zwrotowi (przelewem) na wskazane przez oferenta konto pozostałym osobom, które 

przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba wygrywająca przetarg uchyli się od zawarcia umowy notarial-

nej w wyznaczonym terminie.
Nabywca zobowiązany będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych 
z nabyciem nieruchomości. Osoba wygrywająca przetarg zobowiązana będzie do uiszczania 
opłaty z tytułu użytkowania wieczystego działki w wysokości 1% wartości udziału w działce. 
Wszelkie prawa i obowiązki związane z nieruchomością przejmuje nabywca z chwilą zawar-
cia umowy notarialnej.

Prezydent miasta Gliwice zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez wybrania której-
kolwiek z ofert.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

Przedsiębiorstwo 
Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. 

w Gliwicach, ul. Chorzowska 150,

ogłasza przetarg nieograniczony 
(powyżej 60 000 euro) na 

dostawy fabrycznie nowych autobusów 
komunikacji miejskiej w I kwartale 2006 r.

Termin składania ofert: 
18 października 2005 r. do godz. 8.30.
Termin otwarcia ofert: 
18 października 2005 r. o godz. 9.00.



przetargu nieograniczony na renowację  Al. Przyjaźni - II etap od ul. Berbeckiego do ul. Zwycięstwa oraz od ul. Dworcowej 
do ul. Częstochowskiej.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

Harmonogram wywozu przedmiotów wielkogabarytowych

WRZESIEŃ 2005 R.

8.09 os. Góry Chełmskiej, os. Aleja Majowa

9.09
Styczyńskiego, Wyspiańskiego, Orfi ckiego, Daszyńskiego 
(od Kozielskiej do Styczyńskiego), Powstańców Warszawy 
oraz ulice przyległe

10.09
obszar pomiędzy ulicami Daszyńskiego, Wieczorka, ulica 
Korfantego i Kościuszki

12.09 centrum pomiędzy ulicami Dolnych Wałów i Górnych Wałów

13.09
Akademicka, M. Strzody, Wyszyńskiego, Pl. Piłsudskiego, 
Gruszczyńskiego, Wybrz. Wojska Polskiego, Berbeckiego 
od Dolnych Wałów do Kłodnicy

14.09 Kościuszki od ulicy Chopina do ulicy Ziemowita

15.09 Jana Pawła II, Dworcowa, Mikołowska, Dunikowskiego

16.09
Wrocławska, Czestochowska, Łużycka, Kujawska z ulicami 
przyległymi

17.09
Bojkowska do Kopalnianej, Kopalniana, Lotników,  
Ratowników Górniczych

19.09 Pszczyńska wraz z ulicami przyległymi

20.09 Jasna, Gwarków, Kochanowskiego, Bajana

21.09 os. Zubrzyckiego, Trynek

22.09 os. Sikornik

23.09
Marzanki, Opawska, Skowrończa, Jaskółcza, Ziębia,  
Kosów,  Drozdów

24.09 Rybnicka, Czapli, Żurawia i ulice przyległe

26.09 Os.Operetka, Nowy Świat, Zygmunta Starego

27.09
Obszar pomiędzy ulicami Słowackiego, Kościuszki, 
Daszyńskiego

28.09
Obszar pomiędzy ulicami Styczyńskiego, Andersa, 
Daszyńskiego, od ulicy Husarskiej do ulicy Ficka

29.09 Dolnej Wsi, Wójtowska, Słoneczna, Południowa, Zachodnia

30.09 według potrzeb
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18 listopada 2005 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości obejmującej dwie 
działki niezabudowane położone w Gliwicach przy ulicy Borówkowej o numerach:
1. działka nr 275, ark. mapy 2, obręb Czechowice o pow. 360 m2, zapisana w KW 32806, użytek RV,
2. działka nr 462/276, ark. mapy 2, obręb Czechowice o pow. 2.830 m2, zapisana w KW 32.806, użytek RV.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

11 października 2005 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 w pokoju 
nr 2 rozpocznie się pierwszy ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 13 o pow. 160,99 m², 
położonego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 12 na III piętrze, 
wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowych części 
działki.

Położenie nieruchomości:
Zwycięstwa 12 działka nr 43/1, ark. mapy 19, obr. Gliwice, pow. 787 
m², KW 22671.
Nieruchomość wolna jest od obciążeń.
Cena wywoławcza nieruchomości: 103.772 zł.
Cena wywoławcza lokalu: 102.267 zł.
Cena wywoławcza gruntu: 1.505 zł.

Wadium: 10.400 zł. 
Minimalne postąpienie: 1.100 zł.
Udział w przetargu będą mogły brać osoby fi zyczne lub prawne, któ-
re wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Za-
kładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. 
nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty 
wadium (lub jego kopię) w Biurze Obsługi Interesantów (parter) 
w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 do 7 października 
2005 r. do godz. 14.00.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 30 września 
2005 r. o godz. 11.00.

Osoby fi zyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni 
dokument upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu 
tych osób. Pełnomocnicy osób fi zycznych powinni legitymować się 
dokumentem potwierdzonym notarialnie
Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny sprzedaży nieruchomości zaoferowa-
nej przez oferenta, który przetarg wygra,

- zwrotowi (przelewem) na wskazane przez oferenta konto pozo-
stałym osobom, które przetargu nie wygrają,

- przepadkowi, jeżeli osoba wygrywająca przetarg uchyli się od 
zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nabywca zobowiązany będzie do poniesienia kosztów notarialnych 
i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Osoba wygry-
wająca przetarg zobowiązana będzie do uiszczania opłaty z tytułu 
użytkowania wieczystego działki w wysokości 1% wartości udziału 
w działce. Wszelkie prawa i obowiązki związane z nieruchomością 
przejmuje nabywca z chwilą zawarcia umowy notarialnej.

Prezydent Gliwic zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez 
wybrania którejkolwiek z ofert.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

10 października 2005 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 w pokoju nr 2 rozpocz-
nie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 1 o pow. 37,15 m² wraz z pomieszczeniem przynależnym 
- piwnicą o pow. 5,71 m², położonego w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 27 na parterze, wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste 
ułamkowych części działki.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

Położenie nieruchomości: Dolnych Wałów 27 działka nr 3, ark. mapy 5, 
obr. Gliwice, pow. 611 m², KW 38302
Nieruchomość wolna jest od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości – 25.026 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu: 24.120 zł,
cena wywoławcza gruntu: 906 zł.
Wadium: 2.600 zł, minimalne postąpienie 260 zł.

Udział w przetargu będą mogły brać osoby fi zyczne lub prawne, które 
wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakła-
du Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. 
nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium 
(lub jego kopię) w Biurze Obsługi Interesantów (parter) w Gliwicach przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12 do 6 października 2005 r. do godz. 14.00.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin  28 września 
2005 r. o godz. 11.00.

Osoby fi zyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument 

upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. 
Pełnomocnicy osób fi zycznych powinni legitymować się dokumentem 
potwierdzonym notarialnie

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny sprzedaży nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi (przelewem) na wskazane przez oferenta konto pozosta-

łym osobom, które przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba wygrywająca przetarg uchyli się od za-

warcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nabywca zobowiązany będzie do poniesienia kosztów notarialnych 
i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Osoba wygrywająca 
przetarg zobowiązana będzie do uiszczania opłaty z tytułu użytkowania 
wieczystego działki w wysokości 1% wartości udziału w działce. Wszelkie 
prawa i obowiązki związane z nieruchomością przejmuje nabywca z chwi-
lą zawarcia umowy notarialnej.

Prezydent Gliwic zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez wybra-
nia którejkolwiek z ofert.

Łączna cena wywoławcza działek nr 275, 462/276: 69.800 zł.
Wadium: 7.000 zł, minimalne postąpienie: 700 zł.
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

Opis nieruchomości: nieruchomość jest wolna od obciążeń. 

Zgodnie z zarządzeniem nr 2406/04 prezydenta Gliwic z 4 listopada 
2004 r. działki niezabudowane nr 275, 462/276 przeznaczone zostały 
do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego.
Działka nr 275 położona jest w odległości około 100 m w kierunku połu-
dniowym od ulicy Borówkowej, która w odległości około 150 m w kie-
runku północno – wschodnim, kończy się ślepo przy kładce pieszej 
nad torami kolejowymi. Działka posiada kształt nieregularny, w bardzo 
ogólnym zarysie przypominający trójkąt o długości podstawy 30 m 
i wysokości 20 m, z przylegającym do jego północnego wierzchołka 
spłaszczonym pięciokątem o maksymalnej długości 26 m i szerokości 
6 m. Jest nieogrodzona, nieuzbrojona, pozbawiona bezpośredniego 
dostępu do drogi publicznej, nachylona w kierunku południowym, 
nie nadająca się samodzielnie do zabudowy, z działką nr 462/276, do 
której przylega od strony południowo – zachodniej tworzy kompleks 
o kształcie regularnym, dogodnym do zagospodarowania. Uzbrojenie 
w ulicy: sieć wodociągowa, elektryczna napowietrzna.

Działka nr 462/276 położona jest w bezpośrednim sąsiedztwie ulicy 
Borówkowej o nawierzchni asfaltowej, bez chodnika, która w odle-
głości około 120 m od działki kończy się ślepo przy kładce pieszej 
nad torami kolejowymi. Działka posiada kształt w miarę regularny (za 
wyjątkiem południowo – wschodniego fragmentu), w bardzo ogólnym 
zarysie zbliżony do wydłużonego trapezu o maksymalnej długości 
podstawy 112 m i szerokości w granicach od 24-30 m. Nachylona jest 
w sposób znaczny od ulicy Borówkowej w kierunku południowym, jest 
niezagospodarowana, nieogrodzona za wyjątkiem fragmentu granicy 
zachodniej przylegającego do sąsiedniej nieruchomości, wygrodzonej 
ogrodzeniem z elementów prefabrykowanych. Uzbrojenie w ulicy: sieć 
wodociągowa, elektryczna napowietrzna.

Jednocześnie informujemy, że po nabyciu powyższej nieruchomości 
istnieje możliwość dzierżawy nieruchomości sąsiedniej obejmującej 
działkę nr 472/90 o pow. 11458 m2, a.m. 3, obręb Czechowice, KW 
36656, użytek PsVI, N – działka ta położona jest na południe od ulicy 
Borówkowej, z którą łączy jedynie wąski pas gruntu o szerokości około 
4 m. Posiada bardzo nieregularny kształt oraz bardzo zróżnicowaną 
konfi gurację. Południową i wschodnią jej część stanowi porośnięta 
drzewami i krzewami skarpa biegnąca wzdłuż potoku, będącego 
jednocześnie południową granicą nieruchomości. Część północną 
nieruchomości stanowi wąski pas terenu o szerokości od 3-15 m, 
stanowiący jedyny obecnie dostęp do drogi publicznej, jaką jest ulica 

Borówkowa, która w odległości około 120 m w kierunku wschodnim od 
nieruchomości kończy się ślepo przy kładce pieszej nad torami kole-
jowymi. Część środkowa nieruchomości jest w miarę płaska i równa, 
ale również nachylona w kierunku południowym. Działka jest nieogro-
dzona, nieuzbrojona i niezagospodarowana. Uzbrojenie w ulicy: sieć 
wodociągowa, elektryczna napowietrzna.
Zgodnie z zatwierdzonym Uchwałą Nr XX/529/2004 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r. Miejscowym Planie Zagospodaro-
wania Przestrzennego działki nr 275 i 462/276 położone są na terenie 
oznaczonym symbolami: I/7 MN – strefa osiedli willowych – tereny 
zabudowy ekstensywnej. Tereny MN – utrzymanie, przebudowa, 
rozbudowa i uzupełnienia istniejącej zabudowy o przeznaczeniu pod-
stawowym: zabudowa mieszkaniowa, w tym zagrodowa, zabudowa 
gospodarcza (garaże budynki pomocnicze) oraz dojazdy, zieleń 
i ogrody przydomowe.
Działka nr 472/90 położona jest częściowo na terenie oznaczonym 
symbolami: I/7 MN – strefa osiedli willowych – tereny zabudowy 
ekstensywnej, a w przeważającej części na terenie strefy zieleni chro-
nionej – Wc VII/7ZNW – tereny: VII/ZNW – zieleń niska i wysoka, Wc 
– cieki wodne, o przeznaczeniu podstawowym: tereny zieleni niskiej 
i wysokiej, wody otwarte, dla części oznaczonej symbolem Wc VII/
7ZNW obowiązuje zakaz realizacji obiektów kubaturowych.
Udział w przetargu mogą brać osoby fi zyczne lub prawne, które wpła-
cą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 14 listopada 2005 
r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 
nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 14 listopada 2005 r. do godz. 14.00.

Osoby fi zyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicz-
nych, tel. 239-12-56. 

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfi kację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł można 
odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ulica Zwycięstwa 21, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter) od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godziny 16.00, 
w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godziny 8.00 do 
godz.15.00, tel. 032 239-12-56, faks 032 231-27-25 lub za zaliczeniem 
pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: 
1. Renowacja szaty roślinnej (wycinki, pielęgnacja, nasadzenia 

drzew i krzewów). 
2. Budowa oświetlenia parkowego .

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert częściowych.

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składa-
nia ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 22 grudnia 2005 r.

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają wa-
runki określone w specyfi kacji istotnych warunków zamówienia oraz 
w ustawie „Prawo zamówień publicznych”.

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100 %.
Termin składania ofert: 15 września 2005 r. do godz. 9.00.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub li-
stownie na adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 15 września 2005 r. o godz. 10.00 w siedzibie zama-
wiającego, w sali nr 254.
Termin związania ofertą: 30 dni.



Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach
ul. Bolesława Śmiałego 2B, 44-100 Gliwice

ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie projektu  
przebudowy obiektu mostowego w ciągu DK-88 

nad torami PKP w Gliwicach
Opis przedmiotu zamówienia: wykonanie projektu podstawowego 
i wykonawczego przebudowy obiektu mostowego w ciągu DK-88 nad 
torami PKP w Gliwicach.
Specyfi kację istotnych warunków zamówienia: specyfi kacja w cenie 
20 zł jest dostępna do 14 października 2005 r. w siedzibie ZDM przy 
ul. Bolesława Śmiałego 2B, pok. 123 (sekretariat), w godz. od 8.00 do 
15.00 lub za zaliczeniem pocztowym (koszty przesyłki zostaną doliczo-
ne do ceny SIWZ).
Nr konta: ING Bank Śląski  58 1050 1298 1000 0022 8940 7450
Uwaga: Warunkiem wydania specyfi kacji w siedzibie zamawiającego 
jest złożenie pisma (wniosku) o jej wydanie oraz załączenie kserokopii 
dowodu wpłaty na ww. konto. W przeciwnym razie specyfi kacja nie 
zostanie wydana.
Termin realizacji zadania: 15 kwietnia 2006 r.
Termin składania ofert: 18 października 2005 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: siedziba ZDM ul. Bolesława Śmiałego 2B, 
pok. 123 (sekretariat).
Termin otwarcia ofert: 18 października 2005 r. do godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba ZDM ul. Bolesława Śmiałego 2B, 
pok. 136.
Informacja o wadium: 10 000 zł.
Informacja o ofercie wariantowej: zamawiający nie dopuszcza skła-
dania oferty wariantowej.
Informacja o ofercie częściowej: zamawiający nie dopuszcza składa-
nia ofert częściowych.
Kryteria oceny ofert: cena – 100%.
Okres związania ofertą: 60 dni od daty terminu składania ofert.
Okres ważności wadium: 60 dni od daty terminu składania ofert.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy: nie są wy-
kluczeni z art. 24 ust.1 i 2  oraz spełniający warunki  określone  w art. 22  
ustawy „Prawo zamówień publicznych”, oraz warunki określone w spe-
cyfi kacji istotnych warunków zamówienia 

15MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY - GLIWICE - www.um.gliwice.pl

Wydawca: Biuro Prasowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  44-100 Gliwice, tel. (032) 231-99-36, faks: (032) 231-99-01, 
www.um.gliwice.pl, bp@um.gliwice.pl.
Redaguje zespół: Magdalena Borowska (ogłoszenia), Monika Grzeczyńska (dystrybucja), tel. 230-49-00, e-mail: grzeczynska_m@um.gliwice.pl, 
Marek Jarzębowski (redaktor naczelny), tel. 239-12-89, e-mail: jarzebowski_m@um.gliwice.pl, Joanna Lenczowska (sekretarz redakcji), tel. 231-99-36, 
e-mail: lenczowska_j@um.gliwice.pl, Katarzyna Kulik (teksty), Zbigniew Lubowski (teksty), Krzysztof Krzemiński (skład i opracowanie grafi czne). 
Nakład: 20.000 egzemplarzy.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA, ŻE:

u  9 września 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nie-
ograniczony na zbycie (na własność) działki niezabudowanej położonej 
w Gliwicach przy ulicy Toszeckiej - działka nr 1040/299,

u  14 września 2005 r. o godzinie 10.00 rozpocznie się III ustny przetarg 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego wraz z oddaniem w wieczyste użyt-
kowanie ułamkowych części gruntu - ulica Traugutta 15,

u  16 września 2005 r. o godzinie 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Gliwicach przy ulicy Borówkowej obejmującej dwie dział-
ki,

u  16 września 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Gliwicach przy ulicy Sopockiej – działka nr 10/1,

u  16 września 2005 r. o godzinie 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Gliwicach przy ulicy Sopockiej – działka nr 10/2,

u  22 września 2005 r. o godz. 9.00 rozpoczną się rokowania na sprzedaż 
nieruchomości zabudowanej budynkiem byłego przedszkola położonej 
w Gliwicach przy ulicy Horsta Bienka 14a,

u   23 września 2005 r. o godzinie 8. 30 rozpocznie się I ustny przetarg 
ograniczony na zbycie (oddanie w wieczyste użytkowanie) nierucho-
mości niezabudowanej przeznaczonej pod budowę garaży położonej 
w Gliwicach przy ulicy Jesiennej,

u  3 października 2005 r. o godz. 9.00, 10.00, 11.00 i 12.00 rozpoczną 
się I ustne przetargi na sprzedaż lokali użytkowych wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntów położonych 
w Gliwicach przy ulicy Staromiejskiej 18,

u  7 października 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie (na własność) działki niezabudowanej położonej 
w Gliwicach przy ulicy Ziemięcickiej - działka nr 514/29,

u  7 października 2005 r. o godzinie 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie (na własność) działki niezabudowanej położonej 
w Gliwicach przy ulicy Ziemięcickiej - działka nr 515/29,

u  10 października 2005 r. o godz. 10.00 i 11.00 rozpoczną się trzecie ustne 
przetargi na sprzedaż lokali użytkowych wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowych części gruntu - ulica Zwycięstwa 34  – lokal 
użytkowy nr VI i ulica Dubois 6 – lokal użytkowy nr II,

u  28 października 2005 r. o godz. 11.00. rozpocznie się I ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowych części gruntu, położonego przy ulicy Zwycięstwa 31,

u  przetarg nieograniczony na budowę oświetlenia alejek Lasu Komunal-
nego przy ul. Chorzowskiej w Gliwicach - etap II,

u   przetarg nieograniczony na dostawę wraz z montażem regałów jezdnych 
do archiwum Urzędu Miejskiego w Gliwicach,

u przetarg nieograniczony na opracowanie dokumentacji projektowej ada-
ptacji budynku przy ul. Żeromskiego 28, działka nr 118/36 w Gliwicach 
na komunalny budynek mieszkalny,

u  przetarg nieograniczony na modernizację obiektów użytkowanych przez 
NZOZ w zakresie wymiany drewnianej stolarki okiennej na stolarkę PCV 
w siedmiu budynkach NZOZ w Gliwicach,

u  wyłożenie do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla obszaru zlokalizowanego po południowej 
stronie autostrady A-4, stanowiącego Dzielnicę Bojków w Gliwicach,

u  wyłożenie do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla terenu położonego w centralnej części 
miasta, obejmującego Centrum i Śródmieście miasta, tzw. centralne 
tereny miasta,

u  Rada Miejska w Gliwicach podjęła 22 grudnia 2004 r. następujące 
uchwały:  

a)  nr XXVI/704/2004 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla terenu 
położonego w Katowickiej Specjalnej Strefi e Ekonomicznej, Podstrefi e 
Gliwice – obszar „Niepaszyce”,

b)  nr XXVI/705/2004 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla 
terenu położonego w Katowickiej Specjalnej Strefi e Ekonomicznej, 
Podstrefi e Gliwice – obszar „Brzezinka”. 

u trwa akcja deratyzacji na terenie miasta.
—————————————————————————————————
u Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach organizuje  przetarg nieogra-

niczony na wykonanie bazy danych oznakowania pionowego i po-
ziomego, sygnalizacji świetlnej i urządzeń bezpieczeństwa ruchu 
wraz z projektem organizacji ruchu obejmującym oznakowanie 
drogowskazowe na obszarze miasta Gliwice,

u Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach organizauje przetarg nieograni-
czony na wykonanie projektu połączenia ul. Rybnickiej z ul. Bojkowską 
poprzez ul. Toruńską w Gliwicach.

SZCZEGÓŁY NA STRONIE INTERNETOWEJ
WWW.UM.GLIWICE.PL 

W DZIALE OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY

14 października 2005 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 w pokoju nr 
2 rozpocznie się drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 10 o pow. 54,60 m² wraz z dostępem do wc 
na klatce schodowej, położonego w Gliwicach przy ul. Basztowej 
2 na III piętrze, wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamko-
wych części działki.

Położenie nieruchomości: Basztowa 2, Matejki 6, Białej Bramy 3, 
działka nr 106, ark. mapy 5, obr. Gliwice, pow. 743 m², KW 31934.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości: 38.451 zł.
Cena wywoławcza lokalu: 37.890 zł.
Cena wywoławcza gruntu: 561 zł.
Wadium: 3.900 zł, minimalne postąpienie 400 zł.

Udział w przetargu będą mogły brać osoby fi zyczne lub prawne, które 
wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr 24 
1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium 
(lub jego kopię) w Biurze Obsługi Interesantów (parter) w Gliwicach 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 do 11 października 2005 r. do 
godz. 14.00.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 3 października 
2005 r. o godz. 11.00.
Osoby fi zyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument 
upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. 
Pełnomocnicy osób fi zycznych powinni legitymować się dokumentem 
potwierdzonym notarialnie

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny sprzedaży nieruchomości zaoferowa-

nej przez oferenta, który przetarg wygra,
- zwrotowi (przelewem) na wskazane przez oferenta konto pozo-

stałym osobom, które przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba wygrywająca przetarg uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
Nabywca zobowiązany będzie do poniesienia kosztów notarialnych
i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Osoba wygrywa-
jąca przetarg zobowiązana będzie do uiszczania opłaty z tytułu użytko-
wania wieczystego działki w wysokości 1% wartości udziału w działce. 
Wszelkie prawa i obowiązki związane z nieruchomością przejmuje 
nabywca z chwilą zawarcia umowy notarialnej.
ZGM informuje, że zgodnie z Uchwałą Intencyjną Nr 10/2005 wła-
ścicieli lokali przy ul. Basztowej 2 Matejki 6 z 16 czerwca 2005 r. 
istnieje możliwość adaptacji części pomieszczenia strychowego 
oraz części klatki schodowej celem powiększenia lokalu nr 10.

Prezydent Gliwic zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez 
wybrania którejkolwiek z ofert. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

WSPÓŁPRACUJĄ 
Z NAMI

Zmiana siedziby 
ZARZĄDU DRÓG MIEJSKICH w Gliwicach

od 22 sierpnia 2005 nowa siedziba Zarządu Dróg Miejskich 
w Gliwicach mieści się przy ul. Bolesława Śmiałego 2b (obok 
Straży Miejskiej i Centrum Ratownictwa).

Kontakt: 
tel: 0-32/270 65 05, fax: 0-32/335 40 11

www.zdm.gliwice.pl; sekretariat@zdm.gliwice.pl

14 października 2005 r. o godz. 11.00 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 w pokoju 
nr 2 rozpocznie się pierwszy ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu użytkowego o pow. 93,79 m², położonego 
w Gliwicach przy ul. Chopina 7a na parterze, wraz z oddaniem 
w użytkowanie wieczyste ułamkowych części działki.

Położenie nieruchomości:
Chopina 7a, działka nr 141/6, ark. mapy 12, obr. Gliwice, pow. 366 m², 
KW 22589.
Nieruchomość wolna jest od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości: 142.275 zł.
Cena wywoławcza lokalu: 141.610 zł.
Cena wywoławcza gruntu: 665 zł.
Wadium: 14.250 zł, minimalne postąpienie: 1.430 zł.

Udział w przetargu będą mogły brać osoby fi zyczne lub prawne, które 
wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu, 
Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. 
nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium 
(lub jego kopię) w Biurze Obsługi Interesantów (parter) w Gliwicach 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 do 11 października 2005 r. 
do godz. 14.00.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin  4 października 
2005 r. o godz. 11.00.
Osoby fi zyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument 
upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. 
Pełnomocnicy osób fi zycznych powinni legitymować się dokumentem 
potwierdzonym notarialnie
Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny sprzedaży nieruchomości zaoferowanej 
przez oferenta, który wygra przetarg,

- zwrotowi (przelewem) na wskazane przez oferenta konto 
pozostałym osobom, które przetargu nie wygrają,

- przepadkowi, jeżeli osoba wygrywająca przetarg uchyli się od 
zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nabywca zobowiązany będzie do poniesienia kosztów notarialnych 
i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Osoba wygrywająca 
przetarg zobowiązana będzie do uiszczania opłaty z tytułu użytkowania 
wieczystego działki w wysokości 1% wartości udziału w działce. 
Wszelkie prawa i obowiązki związane z nieruchomością przejmuje 
nabywca z chwilą zawarcia umowy notarialnej.

Prezydent Gliwic zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez 
wybrania którejkolwiek z ofert.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

13 października 2005 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 w pokoju nr 2 
rozpocznie się pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż lokalu mieszkalnego nr 4 o pow. 91,51 m², położonego w Gliwi-
cach przy ul. Dolnych Wałów 25 na III piętrze, wraz z przynależną 
piwnicą o pow. 7,00 m² wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste 
ułamkowych części działki.

Położenie nieruchomości: Dolnych Wałów 25 działka nr 11, ark. mapy 
5, obr. Gliwice, pow. 758 m², KW 18060.
Nieruchomość wolna jest od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości: 49.520 zł.
Cena wywoławcza lokalu: 47.700 zł.
Cena wywoławcza gruntu: 1.820 zł.

Wadium: 5.000 zł, minimalne postąpienie 500 zł.
Udział w przetargu będą mogły brać osoby fi zyczne lub prawne, które 
wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na kontom Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr 24 
1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub 
jego kopię) w Biurze Obsługi Interesantów (parter) w Gliwicach przy Pla-
cu Inwalidów Wojennych 12 do 10 października 2005 r. do godz. 14.00.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 30 września 
2005 r. o godz. 11.00.

Osoby fi zyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument 
upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. 
Pełnomocnicy osób fi zycznych powinni legitymować się dokumentem 
potwierdzonym notarialnie

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny sprzedaży nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi (przelewem) na wskazane przez oferenta konto pozostałym 

osobom, które przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba wygrywająca przetarg uchyli się od zawar-

cia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nabywca zobowiązany będzie do poniesienia kosztów notarial-
nych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Osoba 
wygrywająca przetarg zobowiązana będzie do uiszczania opłaty 
z tytułu użytkowania wieczystego działki w wysokości 1% wartości 
udziału w działce. 

Wszelkie prawa i obowiązki związane z nieruchomością przejmuje na-
bywca z chwilą zawarcia umowy notarialnej.

Prezydent Gliwic zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez wy-
brania którejkolwiek z ofert.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 



KINO BAJKA
q 8 – 15 września: Wyspa (18.00, 20.30)

KINO TEATR „X”

PALMIARNIA MIEJSKA
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 231-32-39

Zwiedzanie:
od wtorku do piątku 
od 9.00 do 19.00 (wejście do 18.00),
sobota, niedziela 
od 10.00 do 19.00 (wejście do 18.00).

Archontophoenix - feniks panujący.

Palma występującą w południowej części Nowej 
Walii oraz na tropikalnych obszarach południowo 
- wschodniej Australii. W Polsce w kolekcjach ro-
ślin egzotycznych niezmiernie rzadka. Na zdjęciu 
- kwiatostan najstarszego na terenie Palmiarni 
egzemplarza tego gatunku.

BYLE NIE 
O MIŁOŚCI
W środę, 14 września, w Ruinach 
Teatru Miejskiego w Gliwicach 
wystąpi Magda Kumorek. Aktorka 
zaprezentuje recital pt. „Byle nie 
o miłości”. Zapowiada muzyczną 
wędrówkę po zakamarkach du-
szy i serca w poszukiwaniu sie-
bie lub może własnych marzeń. 
Początek - godz. 19.00.

Intymne teksty okraszone nastro-
jową muzyką Piotra Dziubka tworzą 
zbiór piosenek opowiadających
o uczuciach w sposób niebanalny. 
Opowiadają one historię jednej kobie-
ty i wielu miłości. Artystka sięgnęła po 
utwory Doroty Czupkiewicz, Zuzanny 
Ginczanki, Bolesława Leśmiana, Agaty 
Miklaszewskiej, Mirki Szawińskiej
i Jana Wołka. Na scenie towarzyszy 
jej zespół muzyczny w składzie:  Piotr 
Dziubek (fortepian, akordeon), Adam 
Skrzypek (kontrabas), Michał Lasota 
(instrumenty perkusyjne) oraz kwartet 
smyczkowy. 

Magda Kumorek ukończyła  Aka-
demię Teatralną w Warszawie. Jest 
laureatką konkursów oraz festiwali 
piosenki, m.in. Konkursu na interpre-
tację piosenek Agnieszki Osieckiej 
w Warszawie, Festiwalu Piosenki Fran-
cuskiej w Lubinie i Przeglądu Piosen-
ki Aktorskiej we Wrocławiu. Zagrała 
w wielu filmach, m.in. w „Poranku kojo-
ta” (reż. Olaf Lubaszenko) i „W kogo ja 
się wrodziłem?”  (reż. Ryszard Bugaj-
ski). Wystąpiła w przedstawieniach te-
atralnych: „Ulica szarlatanów” (reż. Je-
rzy Satanowski) i „Scat” (reż. Wojciech 
Kościelniak). Popularność przyniosła 
jej też rola Agnieszki w telewizyjnym 
serialu „Samo życie”. (al)

q 8 września: Madagaskar  (16.00, 
17.45, 19.30)

q 9 –15 września: Czas surferów  (18.15, 20.00)
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KINO AMOK
q 8 września: Exils (16.00, 20.00), Deszcz (18.00)
q 9 – 15 września: Jeden dzień w Europie   (18.15), 

Smak życia 2 (16.00, 20.15)

GLIWICKI 
TEATR  
MUZYCZNY

ul. Nowy Świat 55/57,  tel. 230-67-18, 232-11-01, 
e-mail: gtm@teatry.art.pl, www.teatr.gliwice.pl

q 10 września: koncert Kwartetu Śląskiego 
w Ruinach Teatru Miejskiego (18.00)

q 10 września: Kwiat Hawaii (18.30)
q 11 września: Kwiat Hawaii (18.00)
q 14 września: Byle nie o miłości – recital Magdy 

Kumorek w Ruinach Teatru Miejskiego (19.00)
q 15 września: Skażeni szarością – spektakl ta-

neczny (18.30)

ZASZOKUJE NA KRAKOWSKIM…
… rzecz jasna pozytywnie. Mowa o występie Gliwickiego Stowarzyszenia Tanecz-

no – Sportowego „SZOK – Gliwice”. Będzie to jedna z atrakcji niedzielnego „Pikniku 
z Radiem Katowice”.

Organizatorzy imprezy przewidzieli dwie prezentacje utalentowanych „SZOKOWCÓW”. 
– Podczas dziesięciominutowych popisów pojawią się zarówno mistrzowskie pary senior-
skie, jak i najmłodsi wychowankowie klubu. Mamy nadzieję, że choreografia, a także za-
planowana kolejność punktów programu mile zaskoczą widzów – wyjaśnia Izabela Więcek
z GSTS „SZOK”. We wtorek, 13 września, klub oficjalnie rozpocznie nowy sezon taneczny. 
Następnego dnia, 14 września,  zaprasza chętnych do swojej siedziby (ul. Kozielska 18) 
na wieczór z gwiazdami: Xavierem Santanellą i Susaną Prinetti. Mistrzowska para seniorska 
z Andory zademonstruje swoje umiejętności, docenione w sierpniu przez szacowne jury 
turnieju  German Open Championchips w Stuttgarcie. Początek środowego pokazu– godz. 
19.30. (kik)


